
Prisiekdamas sausio 20 dieną.
naujai išrinktas J. V. Preziden
tas Kennedy uždės kairią ranką 
ne ant tos Biblijos, kuri buvo 
iki šiam laikui vartojama pana
šiose ceremonijose, bet jis atsi
neš nuosavą, kuri kadaise pri
klausė jo diedukui John F. Fitz
gerald,. buvusiam, savo, laiku 
Bostono majoru.

Toji Biblija šiek tiek skiriasi 
nuo tų, kurios buvo išverstos 
Anglijoje. Ji buvo paruošta 
Prancūzijoje ir vadinasi ‘'Dou- 
ay version".

Taigi, nors vieni ir kiti tiki į 
tą Dievo Žodį, bet kiekvienas 
tikėjimas jį savaip aiškina, o be
aiškindami dažnai susiginčija.

— o —

Miuenchen, vakarų Vokieti
joje išeinąs savaitraštis kriti
kuoja Amerikiečių Lenkų Kon
gresą už tai, kad tas nuolat šū
kauja, kad Vilnius ir Lvovas 
būtų atiduotas Lenkijai. Pasak 
to laikraščio, lenkai negali reik-
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Dail. P. Augius
Mirė Chicagoje
Buvo Žymus Grafikas ir 
Iliustratorius

Pereitą trečiadienį, po sun
kios ligos Bilings ligoninėje, 
Chicagoje mirė vienas žymesnių 
dailininkų grafikų Paulius Au
gius, sulaukęs 51 metų amžiaus.

Buvo gimęs Žemaičių Kalva
rijoje. Meno mokslus ėjo Kau
ne ir Prancūzijoje — Paryžiu-

šti pretenzijų nei prie vieno, nei je. Sukūrė keletą šimtų dar- 
prie kito miesto, nes jie nepri- bu, laimėjęs keliolika premijų 
klauso Lenkijai. bei pagyrimų, iliustravęs kelias-

Isioriniai ir teisiniai Vilnius dešimt knygų. Dar tremtyje, 
esąs Lietuvos ribose, o Lvovas Vokietijoje esant, išėjo iliust- 
priklauso Ukrainai. Jeigu tie ruota stambi knyga “Eglė žal- 
miestai ir buvo laikinai pakliu- čiu karaliene”.
vę į lenkų administraciją, tai 
tas įvyko dėka varšaviečių 
smurtui.

Ištikro, tos lenkų pretenzijos 
į Vilnių ir Lvovą yra niekuom 
nepagrįstos ir kuo greičiau len 
kai nuo jų atsisakys, tuo bus vi
siems geriau.

— o — ‘
Paleckinis leidinys Chicagoje 

aną dieną paskelbė, jog “Lietu
va jau sulaukė 20 metų". Bet 
prie to žodžio dar turėjo pridėti 
žodį "vergijos", nes, ištikro, per 
tą porą desėtkų metų ji nešė ir 
tebeneša žiaurų jungą.

Mūsiškiai bolševikai, tačiau, 
nori įtikinti jog ‘'tarybinė" Lie
tuva, Chruščiovo globoje, yra 
laisva, progresuojanti šalis, o 

jos žmonės visko turi.
Lietuviška patarlė sako, jog 

“Už pinigus ir velnias kazoką 
šoka". Panašiai yra ir su tais 
bolševikais.. Už. gaunamus iš 
Maskvos dolerius, bet ne rub
lius, jie meluoja ir falšyvai liū
di j a savo darbdaviu naudai.

— o —
Dr. Maynard M. Miller, Mi-

Yra dalyvavęs eilėje parodų. 
I Jo kūrinių yra Įsigiję žymesnės 
meno galerijos bei muziejai ir 
privatūs asmenys, net ir Meno 

: muziejus Chicagoje.
P. Augius buvo vienas iš tų 

dailininkų, Įnešęs Į lietuvių me
ną liaudies motyvų ir sukūręs 
savitą charakterį. Jo žmona 

j poeto Maironio sesers duktė, 
i yra gi gabi rašytoja bei pedą- 
’ goge. Jo mirtis yra dailininkų 
į bei kultūrininkų šeimai, didelis 
Į smūgis.

Epidemija Tarp Arklių 
Plečiasi Indijoje

l Arklių maras, prasidėjęs Pie- 
. tų Afrikoje išsiplėtė i Persiją ir 
Pakistaną, o iš ten persimetė Į 

'Indiją. Bėgyje desėtko dienų In
dijoje pastipo 6,000 arklių.

Išviso gi nuo to maro jau kri
to pusė miliono arklių.

Vokiečiai Statys Fabrikus 
Ghanos Valstybėje

chigan universiteto geologas ir 
tyrinėtojas tikrina, jog per pas
taruosius 45 metus žiemos pa
mažu ėjo šiltyn, o per kitus 45 
metų įvyks atvirkščiai — oras 
pradės atšalti.

Pasak to mokslininko, dabar 
mes esame persilaužimo punk
te ir "šilumos" Viršūnėje", po

Afrikoj neseniai Įsikūrusi i 
valstybė Ghana ir vakarų Vo
kietijos fabrikantų grupė pabai
gė derybas dėl Įkūrimo Gha- 
noj keleto fabrikų. Ghana iš vo
kiečių kredito gaus arti pusės 
milijono dol.

kurios seks šaltesnės žiemos, 
kokios buvo pabaigoje pereito 
šimtmečio.

Savo išvadas Dr. Miller pa
darė tyrinėdamas ledynus Ka
nadoje ir Alaskoje nuo 1946 me-

Saulė ir kelmą šildo. % M.... 44
pradėti kautynių".

Toks žygis būtų išgelbėjęs 
vengrų sukilėlius 1956 metais, 
pareiškė senatorius.

tų. — o —
Bet kaip ir daugelis kitų oro1 Keletas vokiečių gamtininkų 

pranašų, taip ir Dr. Miller gali yra atlikę bandymų su bitelėm, 
būti klaidingas savo spėlioji- norėdami patirti kaip veikia jų 
muose. akys. Ir jie surado gana įdomių

— o —
J. V. Senatorius Barry Gold

water (rep. iš Arizonos), kalbė
damas Chicagoje, pareiškė jog 
Jungtinės .Valstybės privalo 
liautis tupčiojusios prieš komu
nistinius režimus ir stipriau pa
sisakyti kokios taikos mes rei
kalaujame.

Toliau jis pabrėžė: "Mes pri
valome padrąsinti pavergtas 
tautas sukilti prieš savo komu 
cistinius engėjus, žinoma, > da
rant tą atsargiai, o kur toks su
kilimas įvykių, pasiųsti ameri
kiečių karinius dalinius, su ku
rtais sovietų armijos nedrįstų

Būriai ir pavieniai žmonės New Orleans mieste rėkauja prieš metodistų kunigą Rev. Foreman už 
tai, kam jis leidžia savo mergaitę į integruotą pradžios mokyklą, kurią vietiniai baltieji boiko

tuoja už tai, kad Į mokyklą buvo atvesti mokytis keli negrų vaikai.

GERI ŽENKLAI JAV. BIZNY-
KELIŲ TIESIMAS BUJOJA

Geros Prošvaistes JAV 
Ekonomijoje

Washington. — Kuomet kai 
kurios pramonės, pvz. plieno, 
netik nekyla aukštyn, bet vis 
po truputi eina žemyn, tuo pat 
metu kelių konstrukcija žymiai 
pagyvėjo, palyginus su perei
tais metais. Pereitą spalių mė
nesį kelių taisymas buvo 49 
nuošimčius aukštesnis už tą pa
tį laikotarpį pereitų metų. O 
užpereitų devynius mėnesius
1958 metais kelių tiesimo sutar
tys buvo 15.5 aukštesnės nei
1959 metais. Tokis didelis paki
limas kelių tiesimo srityje, sa-

Chicagos Policijos 
Viršininkas Įspėja 
Saugotis Vagių

koma, pareina nuo to, kad Wa- 
shingtonas nuėmė varžtus nuo 
pinigų, skiriamų kelių tiesimui 
šaus,ir dar aoin oinP aoin oioi 
ir dar paskyrė $710 milijonų 
viršaus, negu buvo tam reika
lui numatyta.

Federalinė valdžia skiria 90 
nuošimčių pinigų tarpvalstijinių 
kelių tiesimui, o 10 nuošimčių 
apmoka valstija per kuria ke
lias yra vedamas.

Daug Atsargiau
Investuoja

Daugiau Pinigų Sudeda į
Taupymo Bendrovės

Vien Tik Savanoriai

New York. — Finansų žinovai 
teigia, kad pastaruoju metu in- 
vestoriai darosi ąteargęsni. Jie 
mažiau pinigų .investuoja į ak
cijas — Šerus ir įigaTąik-es obli
gacijas. • <

Sutaupos dedamos į bankus, 
taupymo bendroves ir U.S. bo
nus. Mat, taupytojai deda ten 
savo sutaupąs, kur gali greitai 
išimti ir išimti tiek, kiek įdeda, 
ir priedui gauti užtikrintą divi
dendą.

Valstybes Sekretoriaus Vieta 
Užims Ambas. Dean Rusk

Į KABINETĄ PAKVIESTA IR DU DABARTINĖS 

ADMINISTRACIJOS NARIAI
Washington. — Naujai išrinktas prezidentas John F. 

Kennedy jau baigia formuoti savo kabinetą, padalindamas 
svarbesnes vietas įvairių grupių atstovams.

Valstybės sekretoriaus postas tenka Dean Rusk, žymiam 
diplomatui Trumano administracijoje ir buvusiam J. V.

Anglijoj pasibaigė priversti
no kareiviavimo terminas. Da
bar paskutinis naujokų pašau
kimas išsiuntinėtas ir daugiau 
naujokų nebus šaukiama atlikti 
dviejų metų karinę tarnyba

Nepaprastas Vaisių Medis

Didžiausias vynmedis auga 
Škotijoje. Pasodintas yra 1831 
m. Jo vieno atžalos užima dau

giau kaip 4,000 kvadratinių me-
Pūslėtos rankos vargo nebijo, trų plotą.

ambasadoriui Prancūzijoje ir

De Gaulle Rengia 
Naujas Derybas 
Su K. Adenaueriu

Bonna. — Prezidentas De 
Gaulle pasiuntė laišką susir
gusiam gripu kancleriui Adenau 
eriui, siūlydamas dar šiais me
tais atlikti konferenciją. Tuom 
pat sykiu iš Paryžiaus atvyko į 
Banna ir vokiečiu ambasado
rius Blankenhorn, kuris plačiau 
paaiškino kokius klausimus no
rėtų svarstyti De Gaulle, 
retų svarstyti De GKaulle.

Pasirodo, jog Prancūzija norė
tų taip pertvarkyti Atlanto Są
jungą, kad joje daugiau reikš
mės turėtų ne Amerika, bet va
karinė Europa.

Anglų Darbiečiai Nori 
Prašalinti Ginčus

Londonas. — Kilusieji anglų! 
Darbo Partijos eilėse smarkūs 
ginčai del atominio apsiginkla-' 
vimo, sumažino jos Įtaką visame j 

[krašte. Tuomi dabar pasinaudo-; 
i jo liberalai.
Į Darbiečių partijos vadas Hugh 
;Gaitskell bando atsteigti vie
nybę, bet tas jam ne taip gerai 
sekasi.

Cechai Bando Pagauti 
Daugiau Dolerių

Vokietijoje.
Genęraliniu prokuroru yra 

numatyta Robert F. Kennedy, 
35 metų, kuris sėkmingai vado
vavo savo brolio kampanijai. 
Robertas šiuo metu yra Konge, 
Afrikoje, bandydamas susipažin
ti su padėtimi tame krašte.

Bet ir ne visi demokratai pri
taria Roberto paskirimui tokiai 
svarbiai vietai. Buvimas vieno 
Kennedy federalinio prokuroro 
pareigose gali atšaldinti kaiku- 

I rias unijas nuo rėmimo demo
kratų partijos.

Generaliniu pašto viršininku 
gali būti paskirtas kongr. Wil
liam L. Dowson, juodukas iš 
Chicagos.

Adlai Stevenson greičiausia 
pateks į Jungtines Tautas, kaipo 
JAV ambasadorius. Kaip ma- 

’ tyti, tai Kenendy bandys Įtrauk
ti į savo kabinetą ir republiko- 
nų — Thomas S. Gates Jr., da
bartinį apsaugos sekretorių ir 
Douglas Dillon — iždo sekreto
rių.

Sveikatos, švietimo ir labda
rybės sekretorių jau paskirtas 
Connecticut gubernatorius Ab
raham Rubikoff.
ir dar paskyrė -710 milionų vir-

Vien Tik Panevėžio 
Mieste Atsirado 
500 Agitatorių

Nors visokie sovietiniai rin
kimai yra tik farsas, bet parti
jos agitatoriai veda tokia “kam-

dalykų. Tarp kitko jie patyrė, 
jog bičių akys turi apie 6,000 
“filmučių", kurios, registruoja 
skirtingus paveiksliukus, susi

liejančius į vieną. ~~
Bitės regi išorinį pasaulį veik 

taip, kaip ir žmonės. Bet su tam 
tikrom išimtin. Jos dešimtį sy
kių mato trumpiau, negu mes: 
jos nepagauna raudonos spal
vos, bet už tai labai jautrios ul
travioletinei spalvai. Judėjimus 
jos greičiau pastebi, negu žmo
gus.

Jeigu nuvedus bitelę į "mo
vies", tai ji regėtų tik pastovius, 
bet ne judančius paveikslus.

Chicagos policijos viršinin
kas plačiąją visuomenę įspėja, 
kad dabar kalėdiniu metu, ka
da eina vadinamas Christmas 
Shopping, būtume ypatingai at
sargūs. Mat, dabar įvairiose 
miesto dalyse nuolatai būna mi
nių susigrūdimai ir žmonės tam
pa mažiau atsargūs. Tuo nau
dojasi kišenvagiai ir kiti apga
vikai. Dabar jų šienapjūtė.

Tą žinodami, būkime ypatin
gai atsargūs ir budrūs. Saugo
kime kišenius. Moterys tesau
goja savo rankinukus.

Šiuo metu drąsiai veikia ir 
falšyvu pinigų platintojai. Klas
tingų čekių irgi dabar bandoma 
paleisti. Tuose dalykuose ypač 
biznieriai yra įspėjami.

90 Milijonų Janunuolių Bus 
Dešimties Metų

Dr. D. Dukelow rašo vienam 
sveikatos žurnale, kad 1970 me
tais JAV-se bus 90 milijonų 
žmonių žemiau dvidešimties
metų amžiaus. 1955 metais to 
amžiaus žmonių šioj šaly buvo 
63 miljonal, sako tas daktaras.

Baltijos Kraštai Sovietų Vergijoj j Paryžius.
u choslovakijos režimas surado

Neseniai Jungtinėse Tautose įvyko vėl aštrus susirėmi-Į naują būdą pasišienauti dolerių, 
mas tarp sovietinio bloko ir vakariečių del taip vadinamo I Nuo šio laiko to krašto žmonės 

kolonializmo.
| besaikius užgaulingus sovietų delegato Zorino plūdi

mus pirmas atsakė Didž. Britanijos delegatas Ormsby-Gore. 
Delegatas pradžioje pasmerkė sovietų klastingumą, siekiant 
kolonializmo likvidavimo Azijoje ir Afrikoje, o tylomis pra
einant kolonializmą Europoje. Skaičiais įrodė, kad vien tik

nių žmonių nuo I 939 metų iki šiandien įgavo laisvę ir ne
priklausomybę, tuo tarpu nuo tų pat 1939 metų “Sovietai

------------ ipaniją”, lyg iš tikrųjų balsuo- 
— Komunistinis Če- tojų vienoks ar kitoks nuteiki

mas turėtų reikšmės.
i Viename tik Panevėžio rajo
ne dabar veikia apie 500 agita
torių, kurie landžioja net po 
kolchozininkų ir miestiečiu bu- 

!tus ir “šviečia” rinkėjus apie 
.kandidatus i liaudies teismų 
(teisėjus ir patarėjus. Tikrovėje 
visi kandidatai jau iš anksto ko- 
;munistinių centrų atrinkti ir 
i patvirtinti.

' negalės gauti pakiukų iš Jung
tinių Valstybių, bet jeigu atsiųs 
jiems dolerių, tai už juos galės 
pirkti valstybinėse krautuvėse 
ir liuksusinių prekių.

Komunistai Visur 
Meluoja per Akis

Atvykęs į Pittsburghą iš Len-
Per Lietuvą Praūžė

visiškai ar dalinai pasiglemžė ir įsijungė 6 valstybes su 22 kijos komunistinio universiteto Alldra IT Liūtys 
milijonais gyventojų. I redaktorius Dr. Gregorz Sidler,' —- -------

'turėjo pasikalbėjimą su spau-j Gautame iš Vilniaus oro pa
jų tarpe naujausios pasaulyje kolonijos Lietuva, Estija dos atstovais, kuriuos jis užtik- gtu laiške sakoma, jog orui stai- 

ir Latvija. Ištisi gyventojų sluoksniai buvo likviduojami ar- rino, jog “Rusija neturi jokios ga atšilus, užklupo smarkios au- 
ba deportuojami j tolimas Sibiro sritis”. ' ,!takos i lenkl» valdžią, o rusai droš, o paskiau lietus, kuris už-

yra tik geri kaimyną^ Lenkijo- plukdė gatves ir iškėlė vandeni 
Kai tik sovietų delegatas Zorinas savo klatisikliais iš- je visad būna laisvi rinkimai, Neries ir Vilnelės upėse.

girdo britų delegato tvirtinimus apie sovietinį kolonializmą kaip Amerikoj, dalyvaujant į Susisiekimas busais su pro- 
Pabaltijyje, Zorinas, chruščiovišku metodu, pakėlė didelįi įva’rių Partijų kandidatams” jvincija laikinai buvo nutrauk- 
triukšmą, daužė kumščiais stalą, šūkavo ir net bandė skverb
tis į kalbėtojo tribūną.

Apie Chruščiovą jis pareiškė, tas. Nemažai namų ir medžių 
jog tai “yra nuoširdus Lenkijos buvę išversta.
draugas”. ------------------

Nieko geresnio ir negalima tikėtis iš tokių burliokų 
kaip Chruščiovas, Zorinas ir kiti.

--------------- Iš svetimos šalies ir kregždė
Geriausia marti blogos dūk- išskrenda, ne tik žmogus pabė- 

ters neužstoja. ga.
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ma kariuomenė. Pasėkoje to, vengrams yra 
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j Daugelis valdininku jau pra
deda ješkoti kitų darbu arba
;.kraustosi į laitus miestus. Ų.§.
i Employment Service netgi ąti-t

Uisiepyje metams
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— Kiek toji karvė turi ribėtų, dėt^s, toks uąra^šas: “Be,t. pasi- 
f Tuo’būdu daugelis sufabri-1 ~ ^lą-Mąią \AW.otę,jM mintie- į^te iff mus"su sąyini”.

Vienas vyruk.ąs? parbėgęs na- 
,mo, pasakoją savo žmonai:
Į — Žinai, Onute, aš šiandie

— Vasarotojas: — Ištikro, juk tapau Amerikos pilietis.
... • - • | — Labai gerai — pareiškė to-

ras. Eik į yįctiįy^ įc padąj^

daų- 
sųsirūv.ūusios save išorine 

negu.

Valstybės sekretoriaus padė
jėjas Andrew Berding nusi
skundė, jog amerikiečių spauda, 
be atodairos skelbdama visokias 
‘žinias”, dažnai pasitarnaują

bų.vo išleista prieš 70 metų Ply
mouth, Pa., randame tokius^ ęa-

tete, 11 areiškp, jog

Apdraustas Saugumas - Pelningi Patarnavimai 
pasinaudokite sekančiais iftūsų patarnavimais: Nariam^ 
veltui iškeičiame čekius. Duodame Money Orderius — če
kius šeimos biloms apmokėti. Apdraudžiama taupymo sky-

• * ». '■X/ - X - ** • 6 I V ą C . > *>

— oo —
i Rytipįąm ^erlynę buvę. iška- 
j bintas didelis plakatas: “Ameri
kiečiai, grįžkifą į nąmus”.

Po kiek laiko ant jo buvo pri-

u, nusiimdama prijuoste ir pą- ’ A £ D I |E/^ 11 I 
duodama jam. — Kądąųęi dąbar
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. '? ■ Daugelis mūsų nekąntriaivieni džiaugiasi, kiti liūdi ir du- - • o i-,laukiame Kalėdų tik del to, kadsauja. _ ; v A* x .vT . • ’ 'užsibaigtų suristi su tomis sveą-

! W'W. RuWW°j<T "5 ūtui? Wel>, f WTA * * *
tentuos apę, Yęngrij^ Jun^i^ tu^ drąąįj^ fc ( I * “

iš visu oa-

LTTHUANIAN WEEKLY NEWSPAPER 
JCuoiisned Every Friday by the

i-MUAJMIAN NATIONAL LEAGUE of AMERICA
General Office

eįįi West 33rd St. Chicago, Ill. — Telephone YArda. lr4WSk

Apavglga

-- IVPĄTINGO SMAGUMO
I

tMuaara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas Tas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros

Nętęko^e KuHuripipko
Šiomis dįęnpni.is Cl^a^oįe a^fkorius Justinas 

Kulis, sulaukęs 87 metų amžiaus. Jis buvo vienas žymes
nių mūsų darbuotojų lietuvių kultūrinėje ir tautinėje dirvo
je. Nuo pat jaunystės laikų iki paskutinių dienų, jo gyveni
mas rišosi su Lietuva ir jos laisve.

Jis, gimė l£upiškjrįq ir būdamas 15 metų amžiaus sųsi-

stuvininko amato ir įkūrė slaptą spausti^v^ se^p gipjtinėj^.

Tačiau, rusų žandaru persekiojamas, jis ^uręjo ją 
kelti į. kitą, vietą. Ątoįay^s spaudą, Justinas Kulis, 1 9Č5 me
tais, atvyko į Ąruę.nką i.C apsigyveno Baltimorėje, kur anais* 
laikais bujojo lietuviška veikla . Jis pasinėrė į tą* veiklą^ pri
laikė artimus ryšius su Dr. J.^nų, ę^SĄi^ąyįę.įųi^ £>r. Jpiju* 

Šliupų ir kitąią.

i Dąugelis žiiąonių, norėdami 
iąmagįau praleisji laiką, užsiima 
j sportu, dalyvauja įvairiuose 
žaidimuose, seka radio bei te- 
levizijoįį ^ęgj-ąnjąs, 
kaimynių ąj-įą fe; Įt
Be to feisLo.'' gyvę.ūfeii%s fe.ūtų 

<kur kas ni^ofe^^ 
I

Vienoj ąųm.^U P^
įvairinu^ ix^jy^letu užpij^y- 
iti viso mūsų įjįąosląĮld.o. Reiktų 
prisiminto įc
Įuždavi^auSj Vrįų. Q.ęgąlįQ^. pa
miršti. Kiekvienas turę^ų 

į Įsijungę pąr^į lįętųy^- 
?kus darbus, nęą, ją atlikimas 
Nuteiks” ų^ųms (įąugįąu,, ^augu
mo, negu, ąakysįm, lę)rtąyiniąs? 
žiūrėj ipjas į t^lįyi^jį ay šiaip 
benaudis lį^O.

Dalyyąų^mji lietuviškoje yei 
kloję rįą.e.s/is^ij^n Pa
telių, p^ąp^ pĄt^ą.
ir, atlįkŪĄŪŪj 4% Ū.ors, gęrę, ki
tiems. rąjį
sivalop '̂ ppn dyasjįįi.iį ’rų^sp^ 
kurios' nę^ęįon^ą. į^brį^ą,

mokyklą, baigdamas studiją^ J°
pijCldgeportę buyo ^ųį.i’į sueigų, iię paąįtai;ipąų, ęęų^ąs. Jįįą 
šelpė rnoksJeĄįų^ k.ųU įlinku s, Atsikųriąnt nepriklauso
mai Lietuvai jją pąauk,opūkštantį dolerių Vilniaus univer
siteto įrengimui. Nemažai piųjąų jįs jfra paskyras ir ^to
kiems tikslams, kaip išeivijoj^, t^ ir P^W VŠ^ypje.

-^nnnr..............  inrinr—~ '

1 Spręs ąpįę, vytą pągąl to, l^ąs 
paskatina jį juoktis, o apie mo
terį pagal to, kas priverčia ją 
verkti.

’gyventojų, siunčiat pąs^up-1 
pįųs į SĮ^įrą ą^ pietini
■Q, į jų. vietą ątgabęnąnf įyfe'ąųk 
tipo kolonistus..

Latvių, ęsąnčių tremty ję siį- 
inktomis duomenimis, apie | 

Lrečdąjią Latvijoj gyvę&tęjų jau 
ąąą svetimi. P^gūJį gy-, 
vęntojų. sąrąšę stątiąUkų? 
netąis Ląįvijoj gXXW^ 
rusų, 62 tūkstančiai gudų ir 29,-1 
)0() ukraįnięęį^ ’ifąpgĮiąi, ąęte 

:įrę.čdaįjis gyventoją yįlnųiję 
jąu yra ątgąbnęnU' $ viąą

CLAB^ GĄĘLE WYQ 
YPATINGA ASMENYBĖ

I Neseniai miręs HplLywoode 
Clark Gablę, vadinamas “fil
mų karalium”, buy0 žinomas vi
same pasaulyje/' Tačiau tuomi 
jis ne.si(įįdąiavp. ir nejtgi' nęlaikė 
save didęiiu aktorių. Rąi kas 

•;\t> • » y* . • J < X "1 i
tai jo pakįąu.sė. kodėl jis netam
pa- režisieriu, Clark Gable at

isakė: ‘Režisieriu?... Juk aš paats - y; 
įępątaikau vaidinti, tai kaip, ga-!prc.fe5‘:orius< _un^XeisJ*
Tiu kitus mokinti!” ., ,v . ;..x

Savo nepaprastą pasisekimą Valstybės siv.Oj m^tu. yra 
'jis aiškino kaipo laimingą ap- Sia.ū 
liąkybių susibėgimą, be kurios >
jis būtu pasilikęs mažai kam ži- idpalais, N-Įją- iū ^5^° 
nomas farmeris. iH s.VĘrtū įtalįInga.

. • i ___________________________

Tokiąis Lįuvais Yrą 
Bent Kuom Pasigirdą

Jeigu draugas ar kaiipynas 
į vargus p^pką, 
tų, atjau^unąs, iątj^ki

BroLąu yra muiųs kiekvienas 
'lįęj^yiį 

r,ūpą tąųtoą laisvė

Paleckinė spauda pasigyrė, propaganda antį a, mockery of 
| jog Klaipėdoje užbaigtas statyti i siųęąre wprld ejęfortą U? ąypid 
iprekybinis laivas “Vilija”, ku- war. This time hę> .similarly bwįr 
•ris gabens^ ęrekes Nemuno upe. lesąued the strong word Ueod 
Jis galėsiąs plaukti prieš srovę | to.Vfąręt freedom.
hįįet 10. kilometrų į vąlandą, o iš Bę \ypuld “upmę.diatęjy and 
Ęauno į KJaipIdS nuplauks per unconditionally” gcą^t ųidęp^Of 
2p valandų. jdencę. to all retraining SPĖTOS

k _ . , , ,. , -. at i and areas under V» N. trustee-t Tąą es^ą dabar dtd.ątau£iąs N.ę- gyr - “ - ' '*-***^
muno laivininkystės laivas, skir; - 
tas ypatingai greitam prekių 
transportui.

' f .-'% * K t r^-

Londonas. — Vieno laikraščio i 
skaitytojas pasiuntė redakcijai' 
laišką, kuriame jis pasisako no
ris nusiskusti barzdą, kad “pa
matyti kaip ištikto atrodo mano 
veidas pc 20 metų.”

lįęš ' tu.ųm.ęį visi, sulauksim 
Ląifląuig^saą^ nrtty •.

, ■ W&& fe^ią. W° sklei’
ūžiami P^ęiįo šimt-
m^įo, gąįį įūft ir mūsų 
laikams.

Among these “colonies” frę 
listed Puerto Rico, He. failed to 
list any of the subject nation^ 
of the Soviet empire. The list 
is long: Latvia. Lithuania, Ę&- 

| tonia, Romania, Poland, ,Cze$7 
(choslovakia, Hungary, East Ger 
many. Bulgaria. Albania — ąU 
once free and independent, all 
now risking the. bitter fate, ol 
Hungary if they so much as 
mention independence.

Khrushcheve noted that in 
the last 15 years “half of th© 
world’s pcpulation has cast ofi 
the colonial yoke’’. But noną 

t has cast off the yoke of- the 
| Russians.

COLUMBUS JOURNAL.

Žinoma Paryžiaus burtininkė 
skaito iš raukos:

“Gal neturėčiau to sakyti ...
i Dęja, poniutės vyras neužilgo
' bus užmuštas.’,’*

Poniutė, susijaudinusi ir ap-
siašarejusi, paklausė:

“G aš... ar būsiu išteisin-1 kią lai mo.Lęriai. kuri turį gerą 
tą2” būdą — Prancūzų Pątąrlė.

Dyį kpūįv,^ tarPusa~
į Spąu.do.s drąu^jūno, £*£ XX^; , A „

Luąąįkįąo dąug/ įįe^yį^.' Jgįfc fe, fe& XX^_%^yre apie 
igų.” Sieną sąugąnHęjį ęaįį
(dąrąi tik l^TQJ poetais ątėmę. kas, jis nei lašiuko degtinės 
*37,718 egz. knygų ū ląįkrąšj&ų, ŪĄpgiau ųejmą, i ^.rn4-

— Pažindama pp.niūfęs vyrą, 
aš esu begalo nustebinta. Juk j 
tam reikalinga tvirtos valios,

— Taip, o ta valia esu'aš!
— on —

,į Chjcą^oję vis dąr negeri kaip

Kai spvįetW.aį tapkai 195^ metais sutrempė vengru
suiolė'ius. Jungtinės Tautoj Paskyrė^ special? komisiją, su !sXietinei propagandai. Korės- 

, gaudydami žinias, 
tame skaičiuje ir iš Maskvos, 
pakliūna ant raudonųjų meške
rės, kuria gudriai mėto Chruš-

kų, ištirti tą trągedįjų ir priversti sovietines karo pajėgas ap
leisti Vengriją.

Bet praėjo ketvertas^ m^eti^ n^a^coliaį kaip buvo, taip^Cy0 agentai, 
ir pasilietą Yępgiyjp^. koj&i^ ne^į^į. " . y.
Jungtinėms. Tautoms savo raportą, p.risipąkžindąma, kad ji I^r^nlį.uje. žinįu išjalatina-
negalėjusi atlikti jai paskirtos misijos, raporte sakoma: ma šioje šalyje be jokiu pasta

bu ar Įspėjimų. Ypatingai daug 
tokių “informacijų” šioje šaly- 

kad jQ3, žemėse te.beątovinti sveti- ie Paskleistą apįą sovietų _laj- 
, i mėjimus” pramones, žemes ūkioatimtos elemen- \ , Tir karimų reikmenų gamyboje. 

Tikrenybėje gi visa tai yra tik 
propaganda.

Ko 30 dieną. 1956 metais pasiža^jp. jš^ti, ią. Y^os BEDARBiv SKAIČHJS 
savox kariuomenę, KAIP tik vietine valdžia to pareikalaus.
Tuo tarpu Kader režimas apie tai ir neprasižiojo, norą ne-DIDĖJA 
užilgo po pągrobinąo valdžios jis paka^tCĮpųai pareiškė^ j,og 
pirmutinis jo uždavinys bus pasirūpinti, kad sovietų kari
mai c aliniai pasitrauktų iš Vengrijos.

Priminęs apie siąuęiąutį šiuo metu Vengrijoje raudoną
jį terorą ir sovietų valdžios nepaisymą Jungtinių Tautų nu
tarimo, raportas primena:

Administracijos pasikeitimo 
išvakarėse, sostinėje Washing
tone pasireiškia neramumų. 
Daugelis neteks darbų, nes nau
jai išrinktas prezidentas Kenne
dy rengiasi Įvykinti platus, ap
valymus valdiškose Įstaigose,

_ . . . ..... . .. v daug plačiau ir nuodugniau, ne-
- Tądėtos V WKWW. sjep^ t@vęy.ų. y^ojns ąią^jpį gu tą Wy<> ątlik.ęs 

šalims, bendradarbiaujančiom su Sovietais. Nei viena tų, įoy/er. piirną sykį užėmęs prę- 
šalių nebus sau<?i tol, kol vyraus jėgos doktrina, pagal kurią 1 zidento vietą.
didžioji vals^be su pagalba ginkluotos intervencijos ąali ■ 
ųuverstį yaįd^ą ir įvesti tokį režimu kokis patin
ka agresorijųj”.

Ginkluotos intervencijos keliu buvo įsteigti, komųnis- darė specialų biurą pagelbėti

?37,718 egz. knygų į įąily'ąą&ų, 
o 1900-1902 metais 56,182 egz. 
tokių, rąstų. .i-

; Ųž knygų plątinųpa anuonjet 
Lietuvoje yra nukentėję dau
giau kaip l,0pa Lietuyįų, 
r J —r- 
Nurodo Kokia Yra 
Tikroji T V. Wsija

Daniel J. Boprstin,

reikiant paduotų už;
’įvairius kandidatus balsų, nors' 
rinkimai ir. buvo prieš mėnesį Į 
laiko.

Čia pas mus būna taip, pirma 
ipaskelbia, kaųdidą^ųą ląii»ėto-1 
;įais, o tik- P^ktaų. Žįūjj kiek 
kas ištik.ro gą\9 bąlaų, •

j Kąs tąi; yra pasakęs^ įog: Į 
■‘.‘Ner. vięnąą. sęnbernis, ^ąąigįrfa. 
jogrL šimtąs jąųčiu

rjo prie altoriaus. Be.t dažnai 
užtenką L vienom vištos^ kĄd jį 
ten pąstūįaąų^.’

1 P.nkšją: — Ląbąį Uęąią, ąntį 
bąndpte, m.ąn parduoti, gerbia-

1 ųiąsią’..
,j. J^įpĮpk^: — Ką gi dąrysi, 
mieloji poniute, ne visi, galimeižpąipt^iągo ir kvąilįo.?n

i — Išmintingą^. ^A9. ką taip gerai atrodyti; kaip jūą. 
jis kalbą, kvailys pasakoją kas!
tik, ąt,e.įų.a į gąljvą.

cio.
'— Du metu.
— O iš ko jūs. atspejat.e?..
— iš ragų.

T1

Naujų 1-96.1 Metų Televizijos Aparatų, Radiją, HT 
FI, Vokiškų ir Vietinių.

Turimo, didelį pasirinkimą įvairiausių naminių reik
menų, prosų, keptuvų, toasterių, clektrikinių kavai virt^ 
puodų.

Kainos kuožemiausios. Aplankykite mus ir. 
raukitc apie reikalingus jūsų nam.mą dalyki-

Frank’s Television
aad Radio, be.

CHtCA^Q SAVWCS end LOAN ASSOCIATION
S$. Wwfc TeF ūRpvęhilį 6-7575

ATDARA:. Pipmaai^į 12> iju 8t ą^ąąiej^ i^įo, iįį į k^jtvųrtą^ę^ ų; pęnktadj^nį ny^$i 8, - 
Trečiadienį uždarytą visą dieną, o šeštadienį nuo 9-, iki 12:30 valandos pa pietų.

i%25c5%25a1tik.ro
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apie i

įvairius j ? 
daLykus j

Jonas Viiis, Gyvenąs 
Tampa, Fla., Pateko i 
Ligoninę Operacijai

Rengiasi Pasitikti 
Naujus Metus

Atsisveikinimo Puota, Kuria viešo Knygyno skyrius
’ Marquette rarke-

Apie Paukštį Kėkštą, Kuris 
Pasilieka Lietuvoje Ištisa Žiema 

v 4.

Iš lietuviško kaimelio prane
šu labai nemalonią žinia. Lap
kričio 30 diena, Antanui Viliui 
buvo padaryta ligoninėj sunki 
operacija — jam išėmė tulžį. 
Šiuos žodžius rašant, Antanas 
dar tebėra ligoninėje. Linkiu 
jam greit pasveikti. Chicagiečiai 
gerai pažįsta Antaną Vili. Jis 
per daugelį metų dainavo cho
ruose, yra labai gero būdo žmo
gus ir su visais draugiškai sugy
vena. Taip pat užuojauta ir jo 
žmonai Onutei.

— Pustapėdis.

u..™, K. K,.M. Surengė Merginų Ansamblis Naujoje vietoje
Shores, Ind. rengia puotą pasi
tikti Naujus Metus. Ji įvyks Le- 
nardo salėje, prie ežero kranto. ■ 
Bus vaišės, šokiai ir pasilinks- į 
minimas.

Rengimo l^omisija sudaro: p-1

Tai Buvo Paskutinis Jos 
Sukurto .Ansamblio 
Pasirodymas

kompoziciją dainai “Motinos 
kalba“ Alice Stephens chorui 
atsisveikinimo koncerto proga. 
Reiškia, šis 455 koncertas yra 

Alice paskutinis/ 514-sios dainininkės 
nia Vera Brashy, Petras Bložis, Stephens dainininkių koncertas, pavardė paskutinė. Ir dvidešim- 
Zigmas Jonynas, Jonas Meldą- kuris buvo rengtas praėjusį sek- čio sukaktis paskutinė. Nebesu-' 
žis, Eddy Masiulis, Gediminas 
Kačenauskas ir Stasys Rapšys.

20 metu sukaktuvinis c

Našlių-Našliukių Klubo 
Susirinkimas Šiandien

j Iš ateities kūrybos lieka tik 
didelė meno'istorijos puslapiai. Kas daryti?...

Lieka tik prašyti, maldauti 
išpildymu, Alice Stephens ir jos daininin- 

ikių — neišsiskirstykite.

gesnė, 
galima 
gų-

Tame knygyno skyriuje 
gauti ir lietuviškų kny-

Great Salt Lake, Utah

Nemažiau būdingas o 
aprėdalas, sudarytas 
gausių plunksnų, su- 
nelyginant aukšta

šalmą.
prisilaiko dažniausiai 

o ru- 
jį už"

Delavan, Wis

Jauni Lietuviai Biznyje

Marquette Parko apylinkėje 
'Chicagos viešojo knygyno sky
rius būdavo iki šiol prie Kedzie 
netoli 63-čios gatvės. Dabar tas 
skyrius perkeltas į naują pasta
tą, 6120 So. Kedzie, reiškia tru? i 
pūtį toliau į šiaurę nuo senosios i 
vietos.

į Naujoji vieta erdvesnė, pato

The 
valstijoje, turi savyje druskos 
nuo 20 iki 25 nuošimčių. Už to 
ežero vandenį yra sūresnis tik 
Mirusios Jūros vanduo, Pales
tinoje.

Tamsoj nėr pasirinkimo.

Raudonosios Kinijos vyriau
sybė pripažino, kad šių metų 
užderėjimai buvę menkesni, ne
gu pernai arba užpernai.

Našlių ir Našliukų 
Klubo metinis susi- 
Pradžia 8 vai. va-

madienį, praėjo su dideliu pasi- lauksime taip svajoto sidabrinio 
sekimu ir žmonių, kaip buvo tl- .jubiliejaus.
kėtasi, susirinko labai daug. 
Tai buvo tikrai
šventė. Klausytojus žavėjo cho
ras tiek muzikiniu
tiek pasirinkta programa. ikių — neišsiskirstykite. Tegu

Tokius dalykus gali išpildyti į auga, didėja koncertų skaičius 
tik Alice Stephens dainininkės, ir nepalikite tų, kurios nori at- 
kurios visos yra solistės ir lan- eiti į jūsų eiles, 
ko muzikos konservatorija. Taip 
pat žavėjomės solisto Arnoldo 
Voketaičio sultingu baritono 
balsu bei vaidyba.

Šiandien, gruodžio 9 d. Ven- Į 
geliausko svetainėje, 4500 So. 
Talman Avė., įvyksta Chicagos 
Lietuviu 
Draugiško 
rinkimas, 
kare.

Visi klubo nariai kviečiami i Programos vedėja buvo Jonė 
dalyvauti. Be einamųjų reika- Bobinienė, kuri yra ansamblio 
lu, bus renkama ateinantiems- 
1961 metams valdyba.

turi
Dalyvavimas susirinki-

Šioje vasaros vasarviečių apy
linkėje ant kelio O, pusė mylios 
i pietvakarius nuo Delavan eže
ro, du jauni pusbroliai, abu gi
mė Chicagoje, Frank Preikšą—
22 metų amžiaus ir Richard Lu- i Klubas gerai veikia ir 
bis, 23 metų, turi Wauside Inn. pinigų, 
taverną ir valgyklą. i me būtinas, nes nuo valdybos

Šie du jauni sumanūs lietu-.priklauso ir visa veikla. Tad tu
viai daro gera biznį svetimtau- rime 
čių tarpe. Vienas iš šių biznie- !
riu — Frank Preikšą greit turi 
išeiti i kariuomenę, pora metų1

valdybos prezidentė. Ir ji savo 
pareigas atliko nuostabiai gra
žiai, sumaniai. .Sceninis laisvu
mas, žodžių gražumas ir žavin
gas balso skambėjimas labai de
rinosi su visa aukšto meninio I 
lygio programa.

j Jai lygi partnerė buvo Jose-

Kėkštas šiek tiek mažesnis už 
naminį karvelį, bet paprastas, 
puošnus ir grakštus paukštis. Į 
akis krinta jo būdingi požymiai: 
plunksnos, dengiančios jo spar
nus yra mėlynos, baltai ir juo
dai dryžuotos, iš to susidaro' 
puikus mėlynas plotas, net toliI 
matomas, 
ir galvos 
iš ilgų ir 
darančių, 
kuodą ar

Kėkštas
tankiu spygliuotų miškų 
denį, kai subręsta gilės, 
tiksi parkuose ir soduose, ypač, 
kur yra ąžuolų. Tada jų bū
riai susirenka ir bastosi iš apy
linkės i apylinkę, ieškodami sau 
maisto. Tuomet jie nebaikš- 
tūs. Bet gana nenuorama paukš
tis. išdaro visokius šposus ir mė
gsta rėkti, klegėti, murmėti vi
sokiais balsais.

Žiema sniege knaisiojasi, ieš- atitarnauti Dėdei Šamui, 
ko pelių, giliu. Tada juos daž- 
nai užpuola vanagai. Jie kaip tuviai, 
šarkos, atydžiai stebi kiekviena 
Įvvkį miške. Jei pamato koki 
plėšru paukšti ar žvėrį, tai savo 
riksmu visiems praneša. Į tai 
kiti kėkštai atsiliepia ir krūvon 
sulekia. Kėkštas mėgsta ir 
uogas bei nenunokusius vaisius, 
net ir mėgsta javus, ypač, avi
žas. žirnius ir kviečius.

Miško tankmė, susipynusios, 
susiraizgiusiomis šakomis — tai 
kėkšto gaivalas, o jo negreiti 
soarnai. netinkami dideliems

ATOSTOGOSPRAŠOME APLANKYTI 
LIETUVIŠKĄ UŽEIGĄ, 
VALGYKLĄ ir VIETĄ 

PIKNIKAMS 
t

Ann’s Hilltop Inn
8274 KEAN AVE.

Anna Bruzguliene — Sav.
Paruošiam įvairius valgius ir 

pietus laidotuvėms. Taipgi tin
ka visokiems parengimams erd
vėse patalpose.

Tel. TErminal 9-9571

Tampa, Floridoje
Pas Chicagos Bill’ą

Neužtrenkite 
duris paskutiniajai į jūsų eiles 
įsijungusiai Marguaritei Rudy-i 
tei ir po jos sekančioms.

Juk Jūs Alice Stephens ir 
dainininkės mums dainavote! 
šiuos žodžius iš dainos Motinos 
kalba: “Svetur pasaulin šaukė 
sodai, viliojo nežinia raiba — 
Per ašaras tarei palaimos žodį, Į 
Tu, Motinos Kalba."

Tad tegu ir toliau skamba Mo-. 
tinos kalba lietuviškos dainos 
garsais.

— Vytautas Kasniūnas.

LIETUVIŲ KLUBO
Pilnai Įrengti Patogūs Nameliai 

Su valgiu arba patys galite 
pasigaminu

Dėt Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Rt 2. Box 727

Tampa, Flo-ida 
Tel. Tampa 310-664 

Savininkai
Antanas Tamkevičius iišrinkti veiklia valdybą. 

Juozas Jusevičius.
Klubo fin. sekr. phine Mileriūtė (Miller), kuri 

----------------- ■ pranešinėjo anglų kalba.
Buvo džiugu pasiklausyti ir 

sveikintojų kalbas, kurios buvo 
trumpos, gražiomis mintimis ap
vainikuotos. Kalbėjo ekselenci- 

Bostone vieną rytą policijos ja vyskupas V. Brizgys ir kon- 
viršininko įsakymu buvo sulai- sulas Dr. Petras Daužvardis. 
komi visi automobiliai. Mat, Gauta daug sveikinimų telegra- 

' norėta patirti ar daug vairuo- momis.
tojų buvo įsigėrusių. Į Sukaktuvinis koncertas tikrai

Pasirodė va kas: buvo sulai- gražiai apvainikavo anksčiau to 
kyta 426,868 automobiliai, o tarp’paties ansamblio turėtus 454 

i koncertus ir i savo 20 metu vei
klą įrašydamas 455 numerį. 28 
dainininkės yra iš to gražaus 
būrio 514 dainininkių, kurių 
vardai yra įrašyti į Amerikos 
lietuvių kultūros istoriją.

20 metų ansamblio xįeikla ir 
reikšmė ne į laikraščio? straips
nį surašomi. Didelis pfcsiauko- 

Tiesa” i jimas ir idealizmas skleidžiant 
’ilietuvišką dainą Š. Amerikos že

myne, kuri parodė ir Alice Step
hens ir jos dainininkės, turi bu
itį mums gyvu pavyzdžiu, kaip 
ireikia puoselėti savo tautinę kul
tūrą.

Bet prieš dedant tašką po šio 
.sukaktuvinio koncerto jį reikia 
'baigti šauktukais, klaustukais ir 
daugtaškiais . . .

Programoje parašyta, jog mu- 
izikas Vladas Jakubčnas parašė

Visgi Nedaug Užtikta !
Malonu matyti, kaip jauni lie-j

čia augę, nesisarmatija Girtų Vairuotojų 
lietuviškai kalbėti ir svetimtau- Į 
čiai šiuos jaunus vyrus gerbia.* 
Linkime jiems sėkmės! — J. C.

Parduoda Tokius Paminklus, 
Kokių Kitur negalima Gauti.

Vietinės Gamybos ir Impor-
Geriausiai gyvenimą sunaudo

sime, jei jį skirsime tam, kas j 
patvers ilgiau negu mūsų gyve-' tuoti iš Europos^ 
namasai laikotarpis.

— W. James.
Wholesale Meat

Distributor
Tampa, Fla., Mirė 
Jonas K. Malela

Užsisakykite Dabar Šią 
Įdomią Knygą

Gruodžio 3 d. mirė plačiai ži- rasta tik 60 girtu vairuotojų, 
nomas veikėjas, geras sandarie- Jie, žinoma, buvo areštuoti, 
tis bei Tampos Amerikos Lietu-1  

!vių Piliečių Klubo vicepirmJ
Jonas K. Malela, sulaukęs 75 •Vaikus Apgyvendino 

plotams perskristi, yra puikus| metus. Mirė staiga ,apie 2 vai. 
susisiekimo įrankis miško tan- diępą. 
lumyne. Jis kaip žiurkė, neria i 
tenkumynan, karstosi tarp šakų, čia žmona Uršulę, dukrą Berni- 
saiga kyla iki medžių viršūnės 
arba sklandomu polėkiu gražiai 
nusileidžia ant žemės. Nuo jo 
žvaliu akių sunkiai pasislėps 
bet kurio paukščio lizdas.

Kėkštu pora visa žiema pri
silaiko gana siauros vietovės ir Vertėsi kirpėjo amatu, 
čia pavasari peri. Lizdus suka 
jaunose pušyse ar eglėse, bet 
sykiais ir senuose medžiuose. 
Pats lizdas gana plokščias, jo 
pamatas iš storesnių žagarėlių, 
toliau iš viržiu ir kitu lankstes
nių augalu, o viduryje rūpes
tingai iš klotas švelniomis mik
liomis šaknelėmis, paprastai 
vieno kurio augalo. Pats guolis 
yra negilus. Dar yra ir juodųjų 
kėkštų, 
kuosos 
šmingi 
grožiu, 
prie to 
tojo.

Bendrai, kėkštai gražūs, 
lonūs paukščiai ir lietuvio 
limi.

Velionis paliko giliai liudin-
Vilniaus Kareivinėse

Kaip paaiškėjo iš “Izvestijų” 
korespondencijos iš Vilniaus, 
kurią pacitavo Vilniaus 
prieš kurį laiką vienas Vilniaus 
kareivinių patalpas paliuosavo Į 
nuo kareivių (kuriuos demobi- 

Chicagoje. hzavo ar perkėlė) ir jose patai-: 
Vėliau pino, mokinius.

daug metu gyveno Waukegan,! Tose kareivinėse įrengtas in- 
111., turėjo duonos kepyklą ir 
gerai sekėsi. Floridoje išgyveno 
6 metus, žinomam, lietuviškam 
kaimely, Rt. Box 608, Tampa, 
Fla. Jo kūnas buvo pašarvotas 
C. E. Prevatt Funeral Home, 
3418 Nebraska Ave. Palaidotas 
gruodžio 6 pereita antradienį 
į Sylvan Abbey kapines Safety 
Harbor ,Fla.

Velionies šeimos nariai bei gi-

ce Lima, sūnų Edvardą ir jų 
šeimas, seserį Akvilę Juodžiū- 
nas. Buvo gimęs ir augęs Lie
tuvoje, Kupiškio parapijoj. Ame-! 
rikoje išgyveno 55 metus.

Pirmiau gyveno

ternatas. Internate įvesta be
maž karinė disciplina. Sutri
mitavus, vaikučiai - pionieriai i 
bėga į aikštę pratimui.

Mažas Netikslumas

bet kiek rečiau ir jie
dydžio, nėra tokie reik- minės ir draugai, kurių jis daug 
ir būdingi savo elgsena, turėjo, visi liūdi, nes jis buvo 

maniera ir prisirišimu pavyzdingas tėvas ir geras veik- 
lietuviško kaimo bei ar- lūs lietuvis. — J. K.

Jaunas dantistas gelbsti 
fesoriui. Ištraukęs pacientui dan 
tį, jis klausia profesoriaus.

— Ar tinkamai atlikau šią o- 
peraciją?

— Viskas atlikta kuogeriau- 
sia, išskyrus vieną klaidą.

— O kas gi tai galėjo būti?
— Ištraukia! sveiką dantį.

pro- DĖMESIO VISIEMS

pluakų slinkimą ir nie- 
galvos šimtu nuošimčių.

gyvenantiems pareikala-

Neužbaigtas Pamokslas

ma- Australai Sužinojo 
Kodėl Warramunga 
Giminės Moterys Tyli

Vienas kunigas visad skaity
davo pamokslus iš rašto. Syki, 
eidamas prie pabaigos, jis per
skaitė žodžius: “Ir Adomas pa
sakė Jievai.. .”. Pavartęs pus
lapi jis krūptelėjo pastebėjęs, 
jog paskutinis užrašų puslapis 
yra dingės.

Jieškodamas to puslapio tar
pe kitu, jis vėl pakartojo: “Ir 
Adcmas tarė Jievai. . .”. Pas- 
kiau, linguodamas galva, paste
bėjo: “. . . atrodo, jog yra 
"es laoas.”

din-

Anstralijos žmonės ilgai tyri- 
rinėjo Warramunga genties 
žmones, kurie gyvena centrali- 
nėje Australijoje, kodėl jų mo
terys tyli. Buvo patirta, jog 
pagal tos genties įpročius, vy
rui mirus, jo giminės-moterys 
turi nekalbėti per vienus ar dve 
jus metus, 
kalbėti 
gimines, 
smerktos 
tylėti.

Pasėkoje to, tos genties mo
terys išvystė nepaprastai turtin
gą ženklų kalbą.

Vedybų Tikslu
Vidutinio amžiaus vyras, pa

siturintis ir negirtuoklis, vedy
bų tikslu ješkau sau tinkamos 
merginos arba našlės. Ant visų 
rimtų laiškų duosiu atsakymą.

Rašykite lietuviškai arba an
gliškai šiuo adresu:

John Casey
311 Walnut Street

Newark 5, New Jersey

siuntimui giminėms

Garsaus daktaro- receptas iš 
Europos. Sudėtis — šešių dalių 
vaistai; 8 uncijos, išgydo pleis
kanas, 
žėjimą 
No. I.

Toli
vus, siunčiame paštu apdėtu 
mokesniu. Patyręs farmacistas 
bent kada išpildo gydytojo re
ceptus.

Vaistu c
duodame didelę nuolaidą. Ga
lite gauti naujausių vaistų, vi
taminų ir būtiniausiu reikmenų.

Lietuviška Aptieka
(Drug Store)

2458 W. 69 STREET
Chicago 29, Ill.

Aiškus Įrodymas

— Kaip tavo žmonos sveika
ta’

— Manau, kad gerėja, 
šiandien savo vaistu buteli 
leido man į galvą.

Ištekėjusi gegutės dainas 
riminė.

Kadangi draudimas 
apima ir tolimesnius 
tai moterys yra pa- 
beveik visam amžiui

65 Pėdų Eglaitė Rockefeller 
Center, New Yorke

nes į Kalėdų laikotarpyje Rocke- 
pa- | feller' Center, New Yorke, stovi 

65 pėdų “eglaitė”, kurią ilgas 
sunkvežimis atgabeno iš Hart- 

prt- ford, Pa. Medis sveria 2 ir pu- 
i se tono.

NAMŲ STATYTOJAS 
Kontraktorius

Statome gyvenamus namus, prekybos ir ofisų pastatus. Parūpi
name statybos planus pagal jūsų pageidavimą.

Aplankykite mūsų pastatytą dvidešimts keturių butų namą
2425 So. 50 Ave., Cicero, Ill., kuris teikia $1,250 jeigu j mėnesį

FRANK DAUKŠA
608 SINGER STREET LEMONT, ILLINOIS

Telefonas CLearwater 7-2595

Knyga, “Angliakasio Atsimi
nimai”, kurioje telpa įdomių iš
gyvenimų bei prisiminimų iš 
lietuvių angliakasių gyvenimo. 
Yra puiki ir gera dovana Ka
lėdų šventėms savo draugams 
bei pažįstamiems. Turi 526 psl., 
kainuoja tik 2 dol. ,

Galima užsisakyti šiuo adresu:
A. J. Banišauskas 

Box 61 
MAR-LIN, PA.

UNion 6-9206

Ml AMI

SOPHIE WEL1CKA

Turime įvairios rūšies pavyz
džių mūsų išstatytų aikštėje 

i prieš pat Tautines Kapines. At- 
I dara kiekvieną diena nuo ryto 
iki vakaro.

Telefonas WAlbrook 5-6326

7241 South Troy Street
CHICAGO, ILL.

7643 HARDING^AVENUE

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
PRIVATINIEMS NAMAMSTINKA VALGYKLOMS IR

^VIKTORAS J. SCHULTZ

Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

102 Spring Street
WILLOW SPRINGS, ILL.

Gerai Atlieka Darbą, Lengva 
Operuoti, Nebrangiai

JULIUS KUZAS

6840 So. Artesian Ave.
Cnicago 29, Illinois
Tel. WAbrook 5-8744

Ch. Kachauskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Baltimore 30, McL 

637 Washington Blvd. 

Phone LExington 9-5714

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdr .U‘ ti savo 
nuosavybes ar gauti pasko
los ar pataisyme savo namo, 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiemz 
tinkamai patarnauti.

August Saldokas
4038 Archer Avė.

MOVING MOVING
PERKRAUSIMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, tain ir jūsų perkraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTL

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209

LOVEIKIS
Kvietkininkas

Gėlės Vestuvėms, Banketu®* 
Ir Pagrabams.

3316 South Halsted Strea.
YArds 7-7308

Justin F. Chihuskas 
Insurance Broker 

Notary Public 
Income Tax Serwic* 

2404 W. 48TH PLACE 
Chicago 32. DL 
Tel. LA. 3-3121

t



Bakų Perviršis Buvo Mažas, 
Bet Elektorių Gana Didelis

Ko Trokštame
Metai Eina Galop

Toks Tai Yra Gyventojų Nuostabūs Tarėjo Būti 
Sąstatas Belgijoje: z į Romėnų Virėjai 
Pusė Vienų, Pusė Kitų

Kelios Pastabos Del Įvykusių 
PrfeildenHnių Rinkimų

ma imtuose precinktų, pakan-

Raio P. DAILIDĖ

krasto konstitucijos 
elektorių balsai nėra 
tarp kandidatų pro- 
paduotiems už juos

Kad šio krašto konstitucijos 
nuostatai del prezidento rinki
mų visiškai yra netikę, gana 
vaizdingai yra parodę Šių metų 
rinkimų padariniai. Lapkričio 
9 d. mes išgirdome, kad nauju 
Amerikos prezidentu yra išrink
tas sen. Kennedy, laimėjęs 329 
elektorių balsus iš visų galimų 
537.

Tokiu būdu Nixpnui tekę tik 
208 elektorių balsai. Tačiau, 
kai buvo paskelbti balsavusių 
už abudu kandidatus rinkikų 
skaičiai, tai pasirodė, kad iš 66,- 
975,626 paduotų balsų 33,627,229 
buvo už Kennedy, o 33,348,397 
— už Nixoną.

Taigi Kennedy buvo gavęs 
tik 278,832 balsais daugiau, o tai 
nesudarė nei pusę procento vi
sų balsavusių. Tuo tarpu Ken
nedy buvo priskirti 329 elekto
rių balsai, o Nixonui tik 208, 
tai yra beveik 25 procentais iš 
bendro skaičiaus mažiau.

Tokia disproporcija tarp rin
kikų paduotų balsų skaičiaus ir 
priskirtų kandidatui elektorių 

balsų Skaičiaus Įvyko dėlto, kad 
pagal šio 
nuostatus 
dalinami 
porcingai
rinkikų balsų skaičiams, o visi 
atitenkantieji atskiram state’ui 
elektorių balsai yra priskiriami 
tam kandidatui, už kurį tame 
state’e buvo paduota daugiau 
balsų, nors ta didžiuma susida
rytų tik iš vieno balso.

Tai kai demokratei pasirū
pino laimėti tą didžiumą New 
Yorke Su 45 elektorių balsais, 
Penfisylvanijoje su 32, Califor- 
nijoje su 32, Blinois su 27, Mi
chigan su 20 ir New Jersey su 
16 ir paėmė tuds 172 elektorių 
balsus tik nedideliu rinkikų 
skaičiaus skirtumu, tai beveik 
ir nulėmė Kennedy laimėjimų.

Atiku, Kad Tokie Rinkimu
Nuostatai Net
Demokratiški, Nei Teisingi

Mūsų laikų demokratinės pa
žiūros reikalauja, kad rinkimai 
būtų tiesioginiai, tai yra, kad 
rinkikas 'tikrumoje balsuotų už 
pasirinkta kandidatą. Per šio gi 
krašto prezidento rinkimus to 
nėra. Rinkikas balsuoja neva už 
pasirinktą kandidatą, bet tikru
moje jis balsuoja tik už savo 
state’o elektorius. Taigi Ameri
kos prezidento rinkimų sistema 
yra ne tiesioginėj o dviejų laip
tų.

Prezidentą galutinose išvado
se išrenka elektoriai, o ne rin
kikai. Ir kai elektorių balsai nė
ra skirstomi 
duotiems 
ku balsų 
istorijoje

name nnecinkte savo partijai 
pridėti, ar priešininkei partijai 
miaukti. Tad visame state’e su
sidaryt sėlių tūkstančių balsų 
skirtumas.

Tokia Padėtis ir Verčia
Dabar Republikonus Siekti 
Balasavimų Patikrinti
Mažai kas tikisi tokiu patik

rinimu pakeisti žymiai elekto
rių skaičių Nbtono naudai. Bet 
kai surinkus visus balsus, Cali- 
fornija su 32 balsais atiteko 
Nixonui, tepublikonij kandida
tui ne taip jau daug reikia ir 
elektorių balsų, kad pasiektų 
laimėjimų.

Tuo tarpu republikonų cen
tras yra gavęs per 30,006 skun
dų del įvairių suktybių, pada
rytų balsus skaičiuojant. Pada
ryti penkiuose Chfcagos pre- 
cinktuose patikrinimai yra pa
rodę, kad tikrai Nixonui buvo 
‘nusukti” 27 rinkikų balsai.

Dėlto paprasta aritmetika ro
do, kad visame Illinois su šim
tais jo precinktų skirtumas Nix- 
ono naudai gali susidaryti di
desnis, negu tie 8,222 balsai, ku
rie nulėmė 27 Illinois elektorių 
priskyrimą Kennedy. O be to 
republikonų centras gauna ir to
kias žinias, kad viename Chi- 
cagos precinkte su 22 gyvento
jais, 74 baisai buvę * užrašyti 
Kennedy, o trys Nixonui.

Tai jau gundo republikonus 
siekti ir pilno rinkimų patikrini
mo Illinois.. Jeigu ir Illinois el- 
ektorių balsai tektų Nixonui, 
repu bl ikon ai galėtų laimėti ke
lis tūkstančius balsų tarp kla
bamos ir Mississippi neužanga
žuotų etektortų. Rinkimus galė
tų laimėti Nitonas.

Tačiau kokie būtų iš tokio pa
sikeitimo Įspūdžiai? Kennedy 
jau ruošiasi inauguracijai, ski
ria savo Kabineto narius ir yra 
priėmęs sveikinimus iš užsienių. 
Aišku, kad visi pasakytų, jog 
šiame krašte kaž kas su rinki
mais netvarkoje. O kaip mato
me, netvarkoje yra pasenę pre
zidento rinkimų nuostatai. Jie 
tiko, kai buvo važinėjama ark
liais, bet netinka moderninėms 
susisiekimo priemonėms.

Baigiasi senieji metai, 
Bet svajonės pagyvėja, 
Sustiprėja mūs troškimai. 
Norų skaičius nemažėja.

Rūp jaunuoliams mokslo
Siekti,

Išlaikyt pasiryžimą, 
Ateityj kuo nors garsėti, 
Padaryti išradimą.

Kitas nuo saviškių skirias, 
Knisas jis literatūroj 
Į augštybes meno irias, 
Ateitis jo profesūroj.

šis va bizniui atsidavęs, 
Tegu jam gerai čia vyksta, 
Siekia turtų užsidaręs, 
Aukų prašoms tenepysta.

O senieji? Pensininkai?
Kokios mintys juos aptinka? 
Metams baigiantis dūmoja, 
Amžių tęsti dar svajoja.

Laukėm, Lauksim Kremliaus 
galo,

Ištremtųjų už Uralo
Į tėvynę sugrįžimo 
Ir tenai , jų atgijimo.

Del to veikti nenuštusim, 
Už jų laisvę mes kovosim. 
Pastangas visi tam dėšim, 
Apie tai visur kalbėsim.
Laukiam Kremliaus sugriuvimo, 
Visuotino atgimimo,
Pamatyt vergiją sprogstant, 
Gferbuvi ir laimę nokstant.

Laukiam erdvės ištyrimo, 
Į planetas nuskridimo, 
Įdcmu juk mums galvoti, 
Kas gyven ten sužinoti.

Galim apie tai smalsauti 
Ir žinių iš erdvių laukti. 
Pagyvensim, pamatysim, 
Įdomomybių daug išvysim.

— Perkūnas.

Daugiau Rūkytojų

Cigarečių suvartojimas Šiais 
metais pasieks naujo rekordo, 
praneša Brown and Willowtk>n 
kompanija. Numatoma, kad ci
garečių suvartojimas 1960 me
tais sieks 475 bilijonų vienučių, 
4.8 nuošimčių daugiau nei per
eitais metais, metais.

proporcingai pa- 
už kandidatus rinki- 
skaičiams, šio krašto

Naujas Saugumo
Ministras Kremliuje

yra buvę ir tokių at- j Staigus Maskvos radio stoties 
sitikimų, kad prezidentu buvo , pranešimas, jog maršalas An- 
išrinktas kandidatas, gavęs iš!drei Grečko “atlieka parėk 
viso mažesnį rinkikų balsų skai- gaš” saugumo ministro Sovietų 
čių. Tai jau yra ne tik nedemo- Sąjungoje, nustebino vakarie- 1 j _ t • . J__ • _

išrinktas kandidatas, gavęs is dreį Grečko “atlieka parėi-

kratiška. bet ir neteisinga. Ičius.
Tai šiandien visi mato. Dėlto I Taį galėjo reikšti, jog iki šiam 

yra keliami balsai, kad pasenę haikui buvęs saugumo ministras 
inkimų nuostatai būtų pakeisti. ir Chruščiovo palydovas mat- 

To pakeitimo ypač reikalauja ta. galas Rodjon Malinovski yra ar-
aplinkybė, kad prie dabartinės I atstatytas, arba paskirtas ko- 
tvarkos yra gana lengvos viso-j^^į nors svarbiai misijai Toli- 
kios suktybės tais atvejais, kai 
paduodami už kandidatus balsų 
skaičiai nedaug skiriasi, kaip 
kad yra šiemet

Juk kai prezidento rinkimus 
nulemia didieji State’ai, del įų 
ir eina per rinkimus didžiausios 
varžytinės. O tų state’u viduje 
didžiausios reikšmės per rinkL 
mus turi jų milijoniniai miestai 
— New York, Philadelphia, Chi- 
cigo, Los Angeles etc.

Partija, turinti stipresnę to- 
1 hiose miestuose organizaciją, 
t iri didesnę pirmenybę nukrei- 
j “t rinkimų laimėjimą savo kan- 
a Šato pusėn. Juk kai balsuoja*

muose Rytuose.
Maršalas Andrei Grečko bu

vo tas, kuris 1953 metais numal
šino darbininkų sukilimą ryti
nėje Vokietijoje.

Šveicarų Kova už Laisvę

lakstančiai Indijos Alcatraz Kalėjimas
Žmonių Gyvena Gatvėse Užvardintas Paukščio

Pelikano Vardu
Romėnu diduomenė netik mė 

go gerai ir skaniai valgyti, bet 
turėjo tokių net virėjų, kurie 
buvo jau nebe maitininkai, o 

1 menininkai.
Štai Peronijus apie savo vi

rėją rasė: “Jeigu norite, jis iš 
£ kiaulės pilvo pagamins jums žu- 

! vį, iš bekono laukinį karveli, iš 
I kumpio naminį karvelį ir iš ver- 
- šio šlaunies viščiuką.”

Po Naujų Metų Belgijoj turi 
įvykti gyventojų surašymas, ar
ba cenzas. Del ypatingos prie- i 
žasties ten 
gyventojų

Belgijos 
iš dviejų tautų — prancūzų ir, 
flamandų. Prancūzai, žinoma, j 
kalba prancūziškai, o flamandai; 
olandiškai, nes jie yra olandų; 
tautos šaka.

Tarp abejų tautų dėl kalbos ya|Jįj0S Korporacija 
skirtumo eina didelis nesutari- ■ 
mas ir 
Taip dedasi nežiūrint į tai, kad 
abieji yra katalikai. Flaman
dų ten yra apie 5 milijonai, o 
prancūzų apie 4 milijonai.

Kraštas yra padalytas Į 2,- 
000 valsčių. Yra valsčių, kur 
veik visi gyventojai kalba arba 
prancūziškai arba olandiškai. 
Tuose valčiuose erzelių dėl 
kalbos nekyla. Maišytuose vals
čiuose pagal susitarimą viešpa
tauja ta kalba, kuria kalba di
džiuma gyventojų. O tą didžiu-1 
ma parodo valdiškas gyventojų; ................ v . .

c troic Pirmieji iškasti suliniai posurašymas. Jei kuriame vals-Į i x l, t. __ q__
čiuje gyventojų didžiuma pasi
keičia, tai pasikeičia ir valdiš
koji kalba. Sumanymas palikti j 
esama kilo dėlto, kad vyriausy-H11^

rlAl ivvkil! Į SaltmiU-
Ši žinia ne daug ką nudžiu- 

jgins, nes ir taip jau Jungtinėse 
Valstybėse ir Kanadoje jaučia- 

'mas aliejaus perteklius.

keliamas sumanymas 
surašymą atidėti.
gyventojai susideda

New Delhi, Indija. — Indijos 
dideliuose miestuose, pvz. New 
Delhi, Calcutta ir Bombay tū
kstančiai benamių gyvena gat
vėse ir miega ant šalygatvių. 
Indijos sostinėje New Delhi to
kių benamių yra apie 12,000. 
Tie benamiai daugiausia yra at
vykę iš provincijos kamiečiai

rre tik retkarčiais dirba ir Į- 
vairūs “pedlioriai”.

Kadangi šių benamių skaičius 
lino eina uiueus ncsuian-:- 0*1* * gatvėse kas metai vis didėja, tai
ir kyla dideli piktumai. i Investavo o.yb Bilijonus miestų pareigūnai susirūpino jų 

padėtim. Numatoma pastatyti 
jiems palapines atviresnėse vie
tose ir leisti naudoti namais, 
kurie buvo skirti religiniems 
pilgrimams.

Washington. — Garsusis fe
deralinis kalėjimas Alcatrai 
San Francisco įlankoje, Kalifor
nijoje, kaip kalėjimo viršinin
kai teigia, gavo vardą iš paukš
čio pelikano.

Dar ispanams vaidam Kalifor
nija. ant nedidelės 
dabar stovi garsus 
kalėjimas, perėdavo 
rūšis pelikanu. Isj
vadino Alcatraz. Amerikiečiai, 
užvaldę Kalifornija. Alcatraz 
salos vardą paliko ir ant salos 
pastatė garsųjį kalėjimą vardą 
Alcatraz.

federalinis 
tam tikra 

inai mns

Kainų Palaikymui

Washington. — Agrikultūros 
departamentas pranešė, kad iki 
rugsėjo 30 d. valdžios CCC kor
poracija, palaikymui žemės ūkio 
kainu, turi investavusi $8.964.- 
117,000.

Turtingiausi Aliejaus 
Šaltiniai Kanadoje

Pavojui Ištikus

pe-Garsiausiai švilpia -kalnų 
lė, kai jai gresia pavojus. Švilp- 

. dama ji išleidžia toki garsą, kad 
tas girdimas net už mylios.

Vasarvietės Lietuvoje

sios vasar- 
Alvtus. A-

Lietuvoje žymia 
vietės ir gydyklos: 
nykščiai. Birštonas, 
kai. Giruliai. Juodkrantė, 
lautuva. Nida. Nimerzatė. 
langa. Pasvalys. A. Panen
Smardonė. Švenčionys. Zarasai.

Pa
inė

TAUPYKIT TEN, KUR MOKAMAS AUKA. DIVIDENDAS

Mėnulio Paviršius
Kas Žadėta — Išpildyta

(geriau atsakyti tuojau, negu

LIETUVIŲ KLUBAS

Sandunuose Ištaigingoje

ANT PAT EŽERO KRANTO

Įėjimas su šilta vakariene, šaltais užkandžiais ir

muzika tik $8.00 asmeniui

Bilietai gaunami pas Jonyną ir Meldažį.

LIETUVIU KLUBAS,
<■

Turtingi pirkliai Singapore 
turi Įrengę savo automobiliuose 
elektrines sirenas, apsaugai nuo 
“kidnaperių”.

le-
•_!du tolimoje Kanados šiaurėj’e 

teikia pagrindo manyti, jog to- 
jje vietovėje esama turtingiau- 
isiu visame pasaulyje aliejaus

bė turinti rūpesčio del įvykių! 
Kinijoj.

Ant Bonus

SANDAROS SPAUSTUVĖJE

Mokslininkai yra linkę many, 
ti, kad Marse yra primityvių au
galų. Ligi šiol buvo galvojama,’ 
kad jis yra išraižytas kanalais.

Prieš trejetą metų ten buvo 
pastebėtos didžiulės tūkstančio 
mylių ilgio smėlio audros.

Jonas ir Baltramiejus šluoja 
gatve Kaune. Atsidusęs Jonas 
pastebi:

— O juk pradžioje Paleckis 
mums sakė, jog ši darba atliks 
penai...

— Tai aišku, nes juk ponais 
dabar esame mes!Skruzde Turi Du Skrandžiu

Viena skrandi skruzdė varto
ja sau, o i antrą sukrauna mais
tą, kurį ji dalinasi su lizde esan- žadėti ilgai, 
šiomis? skruzdėmis.

Beverly Shores Rengia

1961 Naujų Metų Sutikima

Beverly Shores, Ind.

Atliekame Įvairius
SPAUDOS DARBUS

* Pakvietimus ★ Programas
* Biznio Korteles ★ Tikietus
* Vokus V estuvėms

Ant visų tau 
p.vmo sąs-ti MIDLAND lAvwa: a lūs

MMtft AVIMUS «HI6AfeO U, ILL 
PUmi LA >-47 If

Kiekviena sąskaita iki >10,000 yra apdrausta 
Federalinės valdžios Draudimo įstaigoje.

AUGUST SALDUKAS, Prezidentą.*

Sandara Rengia Ekskursijas Į 
HAWAII SALAS

Meksika, Karibejų Sritį ir Kitur
DVI SAVAITĖS SMAGIU RUDENS IR ŽIEMOS ATOSTOGŲ

5) 
f

I

Mes sutvarkome visus reikalus prieš ekskursiją ir laike jos.
Jūs galite keliauti be jokio rūpesnio ir užtikrintam patogume 
Jūs būsite tarpe savų tautiečių ir pažįstamų.

Pamatykite Hawaii salas ir kitas šalis esančias toliau nuo jūsų gyvenamos vietovės.
Dėl platesnių informacijų ir rezervacijos kreipkitės į

SANDARĄ, arba i

WIDE WORLD TOURS
Vilius Telis yra legendarinis 

šveicarų kovos už laisvę didvy
ris.

Šveicarų kovos už laisvę pra
sidėjo ,1315 metais ir tęsėsi \iki 
11548 tttetų.

* Laiškus Pakvietimus
SANDARA

B40 W. 33rd STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

WALTER RASK-RASČIAUSKAS

Kas garnio bijosi, tai apsilen
kia Ir Jbalūš.

Telephone Y Ards 7-4789

9688 Evergreen Plaza
CHICAGO, ILLINOIS

Tel. GA. 2-0640

It WWW W*(WWW



Sėkmingai Praėjo Surengtoji
Tampa, Fla. Sandariečių. Puota
Dalyvavo Daug Svečiu, 
Geros Vaišės ir Graži 
Meninė Programa

Tampa, Fla. — Lapkričio 27 
d. Tampos Sandaros 54 kuopa 
Vinco Popelio svetainėje turėjo 
savo banketą. Dalyvavo apie 
šimtas sandariečių ir jų priete- 
lių. Visi labai draugiškai svečia
vosi, tarsi kaip vienos pavyzdin
gos šeimynos nariai.

Banketo tikslas buvo, nors 
kiek lėšų sutelkti Labdarybės 
ūkiui, kuris randasi netoli Chi- 
cagos, Indianos valstijoje.

Susirinkus svečiams, Vincas 
Popelis savo garsiu balsu, pra
šė dalyvius sėstis prie stalų ir 
pradėti pietauti. Visiems susė
dus, jis perstatė kuopos sekre
torių Juozą Kruka ir jam pave
dė pravesti banketą.. Savo žo
dyje visiems dėkojo už tokį 
skaitlingą atsilankymą ir prie
lankumą Sandarai ir jos dar
buotei

J. Krukas perstatė kuopos vai 
dyba: pirm. Antaną Tupikaitį, 
vicepirm. Aleksandrą Lapeną, 
iždin. Vincą Popelį. Toliau per
statė banketo rengimo šeiminin
kes: Emily Lapenas, Anelė Po
cius, Sofija Punišką, Dela Worp- 
nikas, kurios pagamino ir visus 
aptarnavo skaniu kalakuto ir 
kitais valgiai. Ragino svečius 
pietauti, pranešdamas, kad bus 
graži programa, vėliau šokiai, 
veiks bufetas, bus laimėjimai ir 
bendras pasilinksminimas.

Pietaujant sekė svečiu supa
žindinimas ir perstatymas. Pir
miausia buvo atkreiptas dėme
sys į Stasio Worpniko stalą, 
kur kartu pietavo visa jo šei
myna: sūnūs, marčios, anūkai. 
Tai buvo gražus pavyzdys, kaip 
su senaisiais bendrauja ir jau
nimas, kas Floridoje labai retas 
įvykis. Stasys suorganizavo vi
sa šeimyna būti šiame bankete.1 
Pati p-nia Worpnikiene gabiai I 
darbavosi prie bufeto.

Pietuose dalyvavo: Jonas Juš
ka su žmona ir dukrele Stella, 
Kazys Suromskis su žmona Ber
nice, p-nai K. Štaupai, J. Zda
niai, J. Pabarskas, P. Pociai, Z. 
Stogiai, A. Lapenai, V. Pope
liai. A. Ukaniai, J. Rowatai, J. 
Virdžiai, J. Bukleriai, J. Poniš
kos, p-nios — Vitkus. L. Tupi- 
kaitienė, Grinevičienė, J. Rada- 
vičius, p. Dambrauskas, p-nai— 
A. Maskaliūnas, A. Garbukas, 
A. Levickas. A. Tupikaitis, J. 
Gribas, J. Manius, J. Krukas, J. 
Grigas, tai tik tiek pavardžių 
atsimenu, kuriuos pamiršau, at-

siems dalyviams bei svečiams 
padėka, kartu ir šeimininkėms 
ir kitiems, nors kuo prie banke
to prisidėjusiems, kad banketas 
pasisektų.

Anelės Pocienės pasidarbavi
mu, buvo ir laimėjimų, tikrai 
vertingų dovanų, kurias paau
kojo O. Rowatiene, S. Puniškie- 
ftė, A. Tupikaitis, V. Popelis, 
kas davė gražių įplaukų.

Šokiams buvo geras orkes
tras, kuris mokėjo beveik visus 
išvilioti pašokti, bet ir bufetas 
daug paviliojo, ypač, susitikti 
su seniai matytais.

Ir tikrai, visi nenoriai skir
stėsi namučių. Sėkmingas ban
ketas paliko gražių prisiminimų 
ir buvo šaukiama, kad vėl būtų 
Sandaros banketas.

Padarius banketo apskaitlia- 
vimus, pasirodo, kad turėta gra
žių pajamų. Valdyba ir rengi
mo komisija nutarė 50 dol. pa
siųsti Labdarybės ūkiui. Šios 
kuopos nariai ir valdyba mano 
kad ši kuopa bus įrašyta į gar
bės narius, kaip paaukavusi kil
niam tikslui jau šimtą dolerių.

— Sandariems

Mielių Šanku Gauti 
Lietuvoje ir Kalėdų 
Šventėms Artėjant

Sovietų valdomuose kraštuo
se daug ko nėra. Prie to jau pi
liečiai yra lyg pripratę. Bet kai 
Lietuvoje dirba keli mielių fa
brikai, o šeimininkės jau ilgus 
mėnesius neg'auna mielių, ma
siniai pradeda plaukti skundai į 
redakcijas ir įstaigas. Tačiau — 
mielių iš jų nepasidarė.

Prekybos “ministeris” Miku
tis buvo paskelbęs, kad mielių 
trūkumas atsiradęs dėl to, jog 
Kauno mielių fabrikas buvo re
montuojamas. O tasai fabrikas 
duodavęs 70 nuoš. visos gamy
bos. N. Vilnios ir Panevėžio 
mielių fabriku gaminamų mie
lių užtekę tik kepykloms aprū
pinti.

Kauno fabriko remontas buvęs 
baigtas jau rugsėjo 16 d., bet 
mielių Lietuvos krautuvėse kaip 
nėra, taip nėra.

Reikia manyti, kad tam tik
ras (ir gal būt nemažas) Lietu
voje gamnamų mielių keikis y- 
ra išgabenamas į “broliškas res
publikas”, šiaip ju krašte nega
lėtų trūkti. Jau dabar galima 
numatyti, kad mielės prieš Ka
lėdas pasidarys spekuliacine 
preke, kaip jau dažnai yra bu-

siprasau.
Programoj dalyvavo: lietuviš- j 

ko kaimelio grupės dainininkės, 
vadovaujamos Anelės Pocienės, I 
gražiai ir žavėjančiai sudainavo 
lietuvišku dainelių. Prie to pri- , 
sidėjo ir D. Štaupienė su A. Ro- 
wat duetu. Programa visiems' 
patiko ir susilaukė ilgų plojimu. ‘ 
Ta diena pasitaikė Onos Bukle- 
rienės ir Antano Tupikaičio gim 
tądien iai. kartu su visais buvo 
pagerbti, palinkėta sėkmės ir 
sudainuota ilgiausiu metų.

Užbaigus vaišes ir programa, 
vedėjas J. Krukas išreiškė Vi- 

v
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Spaudos Laisvę Indijoj 
Maskva Panaudoja 
Savo Propagandai

Indijoje spaudos laisvė. Ta 
laisve naudojasi Maskva ir ji In
diją užverčia propagandiniais 
laikraščiais. O tuose laikraš
čiuose niekinama ir šmeižiama 
Amerika ir apskritai visi vaka
rai.

Dabar Amerikos ir Anglijos 
vyriausybės pasiryžo Indijoje 
platinti savus laikraščius, kur 
rašoma tiesa ir paduodamos tei
singos žinios.

Amerika rūpinasi
Indijoje ir knygų apie Ameriką 
ir apskritai apie laisvąjį pasau
li-

ve.

išplatinti: kaip

į Knyga Tinkama ir 
Pastovi Dovana
Kalėdų

Kalėdoms 'artinantis, Ameri- 
i kos didžiosios knygų leidyklos, 
dienraščiams tarpinihkauja n t, 
išleidžia didelius leidinius apie 
knygas apskritai ir ypač krei
piant skaitytojų dėmesį į tinka
mas knygas Kalėdų dovan-oms.

Lietuviai Kalėdų dovanoms 
irgi išleidžia nemažas sumas. 
Primintina, kad knygos priskai- 
tytinos prie vertingiausių kalė
dinių dovanų.

Sandara savo skaitytojus ra
gina knygų neužmttšti planuo
jant kalėdines dovanas savo ar
timiesiems. “Lietuvos fcttorija”, 
istorikės Dr. V. Sruogienės pa
rašyta ypatingai tinka kaipo ka
lėdinė dovana. Tam tikslui pi
gus leidinėlis labai tinkantis 
kaipo kalėdine dovana yra Per
kūno Eilės. Abu veikalai gau
nami Sandaroj.

Nuodugnus Paaiškinimas

Pulkininkas, grįžęs iš tropiškų 
šalių, pasigyrė jog būnant jam 
ten, jo niekad neįkando uodai.

— O kaip tamsta to išvengda
vai? — paklausė jo kaimynas.

— Pats tikrai negalėčiau at
sakyti — atsako karininkas, 
kraipydamas pečius.

Bet ta išaiškino ordinansas:
— Pirmoje nakties dalyje — 

pasakoja tas — penas pulkinin
kas būdavo taip girtas, kad ne
jautė uodų įkandimo; antroje 
nakties dalyje uodai jau būdavo 
tiek girti, jog palikdavo jį ra
mybėje.

Ką Reiškia Milionas?

Jei sudėtume vieną ant kitos 
milionų lentų, tai susidarytų du 
ir pusė kilometrų bokštas.

Jei sustatytume Į eilę milio- 
na žmonių, tai ta eilė turėtu u u* *■'
daugiau kaip 350 kilometrų il
gio.

Jei skaičiuotume dolerinius 
banknotus be pertraukos dieną 
ir naktį, tai iki miliono sfiskai- 
emoti reikėtų sugaišti daugiau 

savaitę laiko.
jei kas gyventų milioną va

landų, tai sulauktų daugiau 
[kaip 114 metų.

PRADĖTAS. GAMINTI 
STIKLAS BUVO ,. ’ 
VILNIAUS MIESTE 
i5oi Metais

Pramonė Vilniuje pradėjo

Stambi Auka. Kultūros
Reikalams

New York. — Vienas lenkas 
pramonininkas Brazilijoje pas
kyrė $150,000 Lenkų Institutui

New Yorke. Pinigai bus sunau
doti nupirkimui namo kultūros 
reikalams.

Anytos kalbos šiurkščios, tik 
kol anūko susilaukia.

Rasos nebraukysi — baltos 
duonos nevalgysi.

Lincoln Storm Window* 
įsidėkite i Savo Namai

plėstis jau pradžioje 15-to šimt
mečio. Senieji raštai parodo, 
jog ten 1432 metais pastatyta 
keliolika staklių gaminti audek
lus.

Kiek vėliau, 1501 metais įs-' 
teigta stiklui lieti įmonė, kuri 
turėjo geras pasekmes ir jos pro-
dūktai pasklido į kitas šalis. Jos 
įsteigėju buvo Martynas Palec
kis. Jam taipgi buvo 
monopolis importuoti 
indus iš Venecijos ir 
davinėti Lietuvoje.

suteiktas 
stiklinius 
juos par-|

Duoda Blogą Pavyzdį

Taupykite Stipriausioje

Chicagos Taupymo
Bendrovėje

Apsaugą Nuo Uodu

Kai miestiečiai išvažiuoja kur 
nors “į gamtą” atostogų, tai juos 
apspinta uodai ir kitokį vabz
džiai, ima kandžioti,o įkastosios 
vietos pradeda niežėti, ir nėra 
poilsio.

Gydytojai pataria tokiais at
vejais nesiprausti kopiančiais 
muilais, nevartoti kvepalų ir o- 
dekolano, nes tuos dalykus la
bai mėgsta ir vabzdžiai.

BOSTON, MASS.
5LA 13 Kropo* Svarbus

SLA 43 kp. svarbus susirin
kimas įvyks gradžio 14 d., i960 
m., Piliečių Draugijos patalpo
se, 36$ W. Bf’oadwuy, So. Bos
ton, Mass. vai. vakaro.

Šiame SUSiri^ikimė, be kitų 
Svarbių reikalų, bus renkama 
Valdyba 19*61 metams. Todėl 
kiekvieno nario ir narės par ei-, 
ga yra šiame susirinkime daly-: 
vauti ir išrinkti kuopai tinka-; 
mą valdybą sekantiems me
tams. Ir, žinoma, užsimokėti 
duokles.

— Juozas Lekys,
SLA. 43 kp. ‘sekr.

ALT. Sandara 7 Kropo* 
S uatrmktmaa

Vilniaus bolševikų “Tiesoje” S 
tilpo toks įspėjimas: |

“Daugelis tarybinių viršinin-J 
kų ir kolūkiu vadovų neskaito-1 
laikraščių; jie pasitenkina ju- | 
moro žurnalu “Šluota”.

Tikrenybėje, tuose bolševikis- | 
kuoše laikraščiuoses nėra ko 
skaityti.

Algirdas Choras
Parduoda Fordus

ir

Mūsų tautietis Algirdas Chu- 
ras dabar pardavinėja Fordo 
automobilius, įsijungęs į An
derson Bros. Motor Co., 6539 
Ogden Ave., Berwyn, Ill.

Norėdami nusipirkti naują ar 
Vartotą automobilį, atsikreipki
te į mane ir aš jums parūpinsiu
jį geriausiomis sąlygomis. Mes 
turime platų pasirinkimą įvai
rių rūšių ir modelių. Jškeiskite 
savo automobilį į naują Fordą. 
Mes suteiksime garantiją 12 
mėnesių ir 30,000 mylių važinė
jimosi be jokių keblumų.

Falcon Fordas, kompaktinis 
automobilis, pigus kaina ir ope- 
ravime.

Algirdas Churas gerai kalba 
lietuviškai ir mielai jums pa
tarnaus.

Parūpina Audraudą 
Įvairios Rūšies

A petr audžiame namus, nu t on mo
bilius, Langus. Baldus ir kilo 
kius dalykus.

Gruodžio 18 d. ALT Sanda
ros 7 kp. priešmetinis susirin
kimas, kuriame bus renkama 
valdyba 1'961 metams, įvyks 
nuosavoje svetainėje, 124 F St.,1 
So. Boston, Mass., 2-rą vai. po 
pietų.

O Sandaros 1-mos apskrities 
i metinis suvažiavimas taip pat 
' įvyks 7-tos kuopos patalpose, 
’gruodžio 11 d., pradžia 12 Va
landą. Po sesijų, vakare, yra 
ruošiamas delegatų priėmimui 
banketas. Visi nariai esate krite-1 

i čiami dalyvauti kaip susirinki-: 
i me taip ir bankete.

— Kuopos Valdyba.
Į __ -
i »

Betikslis gyvenimas yra lygūs 
ankstyvai mirčiai.

— J. W. Goethe.

JUOZAS SPAiTIS
3261 So. Halsied Sir***

Tel. Victory 2-6469

fI Įsigykite Neseniai Išleistas • 
"Perkūno Eiles"

Tilpsta daug gyvai parašytų ir iliustruotų eilių kas
dieninio gyvenimo temomis ir Šiaip su platesnio turinio 
vaizdais. Tilpsta taipgi ir ilgesnė pasakaitė: “Rytų Ka
ralaite if Vakarų Karalius“.

b . Šį leidinį kiekvienam Verta įsigyti ir perskaityti. Jo 
kaina su persiuntimu $1.00.

Užsakant didesnį skaičių, gausite nuolaidą.

“PERKŪNO EILES“ gausite, kreipdamiesi sekančiu 
adresu:

Sandara
840 W. 33 Street, Chicago 8, III.

Turtas - 575,000,000.00
Atsargos Fondas 6,500,000.60
stin Mackiewich, Chairman of the Board

Justin Mackiewich, Jr., President

Juos Gaminame NU0šav6> 
Dirbtuvėj*

? dUOZAS SPA1TB
S, Halsieo St.

ifelel Victory 
fžUukite Dėl imcrn &c-jų 1

FREE PARKING

» ■ ■„ * • ' * ■ ■

;SI AMARI) WMAKAVWy
‘ įo a n 4 $ s o r» ** ra n

... ■ CHICAGO ‘
4101 ARCXFR AVE. CHICAGO1 37

PHONE: VI rainio

t
fe.

Real Estate • Aplrands
Paa Juodam N amus V < ' tuK 
Teikiim Paskatas, Isr.iozn

H’’ <
PETRAS VILKELIS

■

Valandos: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 v ai. ryto iki 4 v. p.p. | 
Ketvirt. nuo 9 v. ryto iki 8 v. vak. Tree, visai neatidaroma. t

ANTANAS M. PHILLIPS
Laidotuvių Direktorius

3307 So. Lituanica Avė. — Chicago 8, Illinois

Tek: YArds 7-34'01*

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED STREET

Telephone YArds 7-1311

| AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ- IR NAKTĮ

REIKALE ŠAUKITE MUS
i į/

2444 71st
leief juai.

Jfiso: K.Emr<K. MMiTJ
Rezm..; REpuu.T

BUDRIK

Furniture
3241 So. Halsied St.

Tel. CAIumet 5-7237

Atdara Pirmadienį ir 

Ketvirtadfpni 

iki 9 vai. vakare
Atvira sekmadieniai s nuo 12 

.:ki 5 p.p.

Lietuvių Radio Valanda 

sekmadieniais

nuo 2:15 iki 3 vai. no nietų

Stotis WHFC. 1450 kil.

GUŽAUSKU
BEVERLY HILUS

•^’’ažiausios £tiės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms :r dėl 

kitu visokiu oanuošimų. *
ANTANAS ir ALDONA

GU2AUSKAI, Savininkai

2443 WEST 63rd STREET
Feief PR. 8-0833 ir PR. 8-0K>*

į BUČO DARŽAS
WILLOW WEST INA
AND PICNIC GROVE

I 'HICAGOS ŠVARIAUSIAS IB
MODERNIŠKIAUSIAS

DATUMS —

Atdaras Kiekvieną Dieną
7'er Ištisus Metus.

I3rd ano Wiliow Spring*
WILLOW SPRINGS.

■

TĖVAS ir SŪNUS
Laidotuvių Direktoriai '* 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345 -6

vr Suderinama Pianą

Patyfęs savo srityje lietuvis, 
taiso ir suderina (tūnina) Dia
nos. Darbas garantuotas, kalnas 
prieinamos. Pašaukite no TL 

(vakare- ESterbrook $-6354.

Boris RAvpraorp
JUOZAS ARLAUSKAS,

Pristatom Tonika to 
-Visokiom kitom j

i rusies alų baliam, H
1410 So. 50th Avenue, Cicero

Felef.: TOwnhall 3-2108-9

|1 namus ir sales.
J. Viseis Reikalais kr?to>l’*<«*<

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė automobiliams statyti. E Sti

co kortaw. I



SANDARA

Į
I

er Šerengą PASAKAITE APIE ŽVEJĄ
Rašo PUSTAPĖDIS

Yra sakoma: “Pinigas kalba, 
pinigas tyli”. Tačiau sidabrinis 
doleris niekad netyli; jis su
skamba ir gana garsiai. Popieri
nis tai tik patylomis sušnabžda, 
kad be reikalo jo neleisti.

IR JO DUKRĄ GINTARELĘ
Didėja Nuodingų 
Žuvų Skaičius

(KLAIPĖDOS žvejai Neleido Rodyti 
PAGAVO “JŪROS ŠUNĮ” 'Tokios Filmos

i Amerikiečių Kviečiai 
i Indijos Žmonėms

Tėvai Veltui Lauke Prie 
Dukrelės

Ant marių kranto 
veno žvejys. Dideliais tinklais 
jis žvejodavo per dienų dienas, 
o jo žmona verpdavo linus prie 
savo triobelės.

Jie turėjo vienintelę dukterį- 
Gintarėlę. Kaip aukso žvaigždė 

Ant gelsvu ka-

kitados gy-

Visi žinome, jog amerikonai 
vienaip rašo, o kitaip taria. Bet 
šis tas panašaus pasitaiko ir lie
tuvių tarpe. Kaikurie mūsų ra- jj buvo graži, 
šytojai vienaip šneka, o kitaip Sų jj nešiojo rūtų vainikėlį, o prašaukia net 
rašo. Nors jie skelbia, kad lie-. drobės marškiniai baltavo, kaip į staugimą.

Amerikietis mokslininkas C.
J. Horton susekė, kad vande- 

džiai verkė ir susijaudinusi pra- 1 nuošė atsiranda vis daugiau žu-! 
šė, kad jūrų karalaitis leistų! Vų, kurios turi žmogui kenks-į 
jai aplankyti savo tėvelius. Bet 
karalaitis buvo kietas ir nenuo
laidus. Jis supyko ant Ginta- 
rėlės. Jūroje pakilo nematytai 
didelė audra. Į vandens pavir
šių iškilo pulkas baltų putojan
čių žirgų. Jų dideli karčiai nu
dribę. Jų kanapos skelia ugnį, 
galvos iškeltos, o žvengimas 

laukinį bangų

migų nuodų. Tokių rūšių ligi 
šiol išaiškinta jau net 350.

.Svarbiausia, kad tokios žu
vys yra nuodingos ir iškeptos, 
išvirtos ar konservuotos.

Kadangi jos užtinkamos ta- į 
me ruože, kur yra japonai ir 
Filipinai, tai tiems kraštams pa
našios žuvys sudaro nemažą pro
blemą.

Plaukiodami vakarinėje Balti
jos jūros dalyje, Klaipėdos žvė- 

| jai pagavo taipgi ir didelį jūros 
šunį (seal), kuris retai teužkliū- 
na tuose vandenyse.

Tie jūros šunys, kadaise išim
tinai gyvenę sausumoje, dau
giausia užtinkami šiauriniuose 

• vandenyse, bet žiemai artėjant 
jie traukiasi į pietus. Patinai pa- 

; siekia 300-400 svaru ir būna 6 
pėdų ilgio. Patelės yra daug ma
žesnės.

Mandagus Mokinys

Londonas. — Lenkijoje paga- i 
minta ’ir atvežta į Angliją fil
mą “Warsaw Ghetto” sutiko 
kliūčių iš britų cenzorių pusės. 
Pastarieji pareikalavo, kad kai- 
kurios perdaug žiaurios vietos, 
vaizduojančios žydų naikinimą 
Varšuvoje nazių okupacijos lai-1 
kais, būtų iškirptos.

Firma “Plato Films”, atstovau
janti gamintojus, nesutinka to 
padaryti, tikrindama, jog apkar
pius filmą, ji netektu savo pras
mės.

Pagal sutartį Indija iš Ameri
kos bėgyje ketverto metų gaus 
16 milijonų tonų ryžių. Pirmoji 
siunta jau pasiekė Indiją, tai 
10,000 tonu kviečių. 7 v

Atvažiavę į Floridą, Sustokite

FLORIDA - FLORIDA
NEPTŪNO VILLOJE

PAS P-NUS ŠEŠTOKUS
866 — 76th Avenuo

tuvių kalba yra turtinga ir gra- > sniegas, margavo tulpėm išra- 
ži, bet kuomet patys ima rašyti, į gyta priejuostė. Ji buvo gera 
tai kartais pavartoja daugiau [ mergaitė ir labai ją mylėjo se- 
svetimų žodžių, negu savų. | nelis ir senelė.

Karta Gintarėlė išėjo maudy- 
Girdėjau per radio praneši- | js į jūra ir . .. negrįžo. Ilgai ją 

ma, kad vienas dantų gydytojas Į šaukė senutė .nuėjusi ant kran- 
suradęs būda kaip pailginti kar-Į visas smėlio kopas išieško- 
vės amžių. Girdi, reikia jai įdė-Įj0, ošiančias pušis klausinėjo: 
ti dirbtinus dantis — “plates” I 
ir karvė galės sulaukti ilgesnio j 
amžiaus. ,

Gali būti ir taip, bet kokiu 
būdu pasodinsi karvę į opera-1 
cijos kėdę9 Juk r i nebus taip 
lengva.

Prieš rink.- Ąng girdėda- 
vom užtikrinimu, jug valdžia 
priklauso žmonėms. BQr praėjus 
rinkimams yra pagrindo, jog 
žmonės priklauso valdžiai.

Juk pagal teisybę, pusė val
džios dabar turėtų priklausyti 
republikonams, bet nuo sausio 
20 dienos, 1961 metų demokra
tai juos visus išvarys iš valdiš
ku vietų Washingtone.

Kai norime ka nors įspėti kad 
neišduotu paslapties, tai sako-

Bet ar jūs matėte žmogų, 
ris kalbėtų iškišęs liežuvi?

ku-

tu
ristas, grįžęs iš Vilniaus, paste
bėjo, jog moterys Lietuvoje y- 
ra priverstos atlikti sunkius dar
bus, kurie tiktų tik vyrams, tai 
komunistai ėmė šaukti:

‘O seniau Lietuvoje moterys 
ar nebuvo prie sunkių darbu? 
Jos rugius kirto, durpes kasė, 
mėšlą kratė, linus mynė ir tt.” 

Vienok tai buvo prieš 50 me
tu ir daugiau.' Sąlygos visur pa
sikeitė į gerąją pusę, bet tik ne 
komunistu valdomose šalyse.

vienas bešališkesnis

Ant palaidu Gintarėlės plau
ku žėri gintaru vainikas. Jos 
balta kaklą puošia gintarų ka
roliai. O jos balto šydo drabu
žiai — jūros putos lengvumo. 
Ir rankose dideli gintaro gaba
lai tviska, žėri. . .

— Mamyte mano, — sušuko 
Gintarėlė, — nebegaliu pas ta
ve pareiti, neleidžia manęs val
dovas. . .

Ir sviedė Gintarėlė didelius 
gintaro gabalus į krantą, ir kri
to prie žvejo kojų ir žėrėjo lyg 
auksas.
į savo dukrelės grožį ir į jos 
dovanas. .. Tik staiga auksinė 
žuvelė pliaukštelėjo uodega, ir 
viskas pranyko: nei žirgų puto- 

jūsų Gintarėlė gyvena puikiuo-'tų, neį bangų aukštųjų, nei jū- 
se gintaru rūmuose marių dug- [

i ne. jūrų
Pasakė 

tė ašaras 
vyrui:

— Eik rytoj žuvauti ir pagauk 
auksine žuvytę.

Išėjo tas žuvauti, bet nežino, 
kaip pagauti tą auksine žuvytę. 
Traukia jis nusiminęs tinklus, 
bet žuvytės kaip nėra, taip nė
ra. Pavargęs atsisėdo ant kran
to ir žiūri nusiminęs i bangas. 
O žuvytė, priplaukusi prie kran
to, vėl sako žvejui:

— Neliūdėk, žmogeli. Pasakyk 
man, ko nori, aš 
darysiu.

Žvejys nubėgęs 
na prie kranto, o 
nei žuvelei:

— Nieko man 
gražink mums

— Kur mano Gintarėlė?
Bet viskas buvo veltui. Duk

relės kaip nėra, taip nėra. Sėdi 
žvejys su žmona ir verkia. Upe
liais teka ju ašaros.

Jų raudojimą išgirdo auksinė 
marių žuvelė. Jai pagailo žve
ju ir, priplaukusi prie kranto, 
prašneko ji žmogaus balsu:

— Nebeverkit ir neraudokit:

Nustebę žiūrėjo tėvai

karalaičio viloje.
ir pranyko. Nusišluos- 
moterėlė ir tarė savo

kranto 
kurie

tau viską pa-

atsiveda žmo- 
ši sako auksi-

nereikia, tik 
mūsų dukrele

Iškels iš Jurų Dugno 
Paskendusius Laivus

Senovės Istorija pasakoja, kad 
1 Graikijos pakrantėse ne sykį ka
ro metu buvo nuskandinti lai
vai. Tuose laivuose buvę daug 
aukso ir kitokio turto.

Be to, Graikijos pakrantėse 
nuskandinta keletas laivų ir vė
lesniais laikais, ypač 1827 m. 
laike graikų kovos už nepriklau
somybę. Dabar Graikijos vy
riausybė planuoja tuos laivus su 
jų turtais išgelbėti iš jūros dug
no.

Pirmą dieną į mokyklą atėju
sį Jonuką klausia mokytojas:

— Kiek tau metų?
— Septynių .. .
— O kaip tavo vardas ir pa

vardė?
— Jurgis Kuodelis.
— Jurgi, kai kalbi su vyres- 

I niais reikia pridėti žodi “po
nas”...

— Ponas Jurgis Kuodelis 
mano vardas ir pavardė, — 
sitaiso mokinys.

Duonelė, kad ir juoda, 
stiprybės duoda.

Turi Geriausių Progų

yra 
po-

bet

Nutarimai Stalčiuose 
Dulkių Apnešti

Jie jums patars kur geriausia’ 
apsistoti arba apsigyventi

Si. Petersburg Beach, Fla
Tel. 21-8204

ša
bu- 
tu-j 

Lietuvoje suintensyvini- j

Respublikinė profesinių 
jungų taryba sausio 28 d. 
vo priėmusi nutarimą apie 
rizmo

PERKŪNO
EILIŲ RINKINI

Gintąrėlės. .. 
kaip veidro- 

pribarstyta 
spindi, kaip

ros karalaičio, nei 
Rami jūra žvilga 
dis. Ant 
gintarėlių, 
auksas.

Nei senojo žvejo jau nebėra, 
nei senelė linų nebeverpia, tik 
gintarėliai vis dar tebespindi 
Lietuvos pajūryje, tik žmonės 
pasakoja pasakas apie marių 
gelmes ir ju gražiuosius valdo
vus. . .

J. Narūne.

kal-Rezidencijos savininkas, 
bedamas su savo daržininku, 
išreiškė nusistebėjimą apie grei
tą medžių augimą.

— Nėra ko stebėtis, gerbia
mas tamsta — atsakė tas vyriš
kis. — Juk jie nieko kito ir ne
veikia.

Šioje šalyje slapti balsavimai 
tapo federaliniu Įstatymu 1875 
metais.

ĮSIGYKITE LIETUVIŠKŲ 
ATVIRUČIŲ KALĖDOMS

PER ANNUM

430/ *ARn,m® I4Ž/O 0NPREPA®
l^/unnof  ̂>/ rout saviiigs

SAVINGS 
iffectfrs Jam 1,1960 

FREE ALUMINUMWARE 
WITH $500.00 OR MORE 

ST. ANTHONY 
SAVINGS & LOAN ASSTL 
1447 So. 49th Court, Cicero, ft. 

Tol. BlsAop 2-1397 
hours: Monday s to s 

W2S9DAY, THURSDAY, FILMT
SATURDAY » to 1 

WEDNESDAY CLOSED

Baudžiava Lietuvoje buvo 
naikinta prieš šimtą metu, o 
munistai ja vėl grąžino ne 
ūkiuose, bet ir visose kitose 
tyse. Tai tau ir progresas! Ir
tokie gaivalai dar giriasi, jog 
jie pralenkia Ameriką!

pa- 
ko- 
tik 
sri-

Tylėjo žuvytė. Sunkus jai pa
sirodė moters prašymas. Bet to
ji vis nenurimo:—

— Pasakyk Gintarėlei, auksi
ne žuvyte, kaip mums ilgu be 
jos, kaip liūdi mūsų širdelės, ir 
kaip laukiam jos pareinančios 
namo.

Auksinė žuvytė nusileido Į 
iūros gelmes ir viską papasako
jo Gintarėlei. Gintarėlė grau-

Kalėdų šventėms.

Nelaukite paskutinių dienų ir įsigykite jas iš anks

to. Už 1 0 skirtingų dailiai nupieštų atviručių tik vienas 

doleris. Užsisakykite laišku ar telefonuojant:

JOS F. BUDRIK 
Furniture

3241 So. Halsted St

Pereita karta rašvdamas apie 
Lietuviu Kaimeli, prie Tampa, 
Fl?., nadariau klaidą. Paminė
jau. jog p-nu Lapenų kaimynas, 
neseniai apsigyvenęs šalimais, 
yra Stungis. Ištikrųjų gi turėjo 
būti 
kuris

Stogis, dainininko brolis, 
taipgi gerai dainuoja.

raus 
maistas.

dalvkai yra svarbūs žmo-I 
gyvenime, tai pinigai ir

Pinigai — kišenini, o

Indijos Gango Upe Ir 
Dabar Laikoma Šventa

dijoje nuo neat- 
,i’vo laikoma į

i u Šventa. Visų 
susirinkdavo j

Tie. kurie ne-

Gango urr 
menamu 
Indijos g\ • - 'to 
luomu žmonės 
upėje maudytis,
r alėdavo atvykti, upės vanduo 
buvo pilamas i bonkas ir prista
tomas jiems į namus.

Gango upės vanduo, sako tra
dicija, niekuomet nepasensta, o 
lašas to vandens užkrite’s ant 
mirštančio žmogaus liežuvio ar 
akie*. nunlauna visas jo nuo-

Žmogus, kuris tegalvoja tik 
apie save ir tik sau gerybių ješ- 
ko — negali būti laimingas. No
ri gyventi sau, tai pagelbėk ir 
kitiems. — Seneca.

LIAUDIES DAINA
Vai audžiau, audžiau
P’onas drobeles. 
Žalios nendrės skieteliu.
Klevine šaudyklėlę.

Sulaužiau skietą
Ir šaudyklėlę, 
Nepalaužiau širdelės 
Ant turtLtolio bernelio.

Vai tik palaužiau
Savo širdelę
Ant vargelio bernelio, c?
Ant jo vargo dieneliu.

Kuris papratęs
Vargeli vargti,
Iš mažų dienelių
Ant svetimų rankelių.

Oi arsiu, arsiu
Ir pakartosiu 
Pūdymėlio laukeli .
Su palšais jauteliais.

Sulaužiau žagre
Ir pažagrėlę'
Nepalaužiau širdelės 
Ant turtuolės mergelės.

Vai tik palaužiau

Ant vargelio mergelės.
Ant jos vargo dieneliu.

Kuri papratus
Vargelį vargti, 
Iš mažų dienelių
Ant svetimų rankelių.

810 W. 33 St., Chicago 8, Ill

and Loan Association
B. R. PIETKIEWICZ, President

2555 West 47th St. LAfavette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliamis

ON 
INVESTMENT 

ACCOUNTS

YOU! SARNES

INSURED 1
T0

Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos

Pinigai, įdėti prieš men.. 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; 
Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šešta-* 
dieniais 9:00 ryto—12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Krautuvė atdara Pirmadieni© 
ir Ketvirtadienio vakavai* 

iki 9:36

Del Televizijų Taisym
PASKAMBINKITE

Tel. CAIumet 5-7237
Lietuvių radio valanda—

WHFC, 1450 kii. Sekmadieniai 
nuo 2.-15 3 vai.

Pasinaudokit Gera 
Proga
Parduodam 2-jų aukštų me

dinį namą su 6 apartemntais, 
gražiausioj miesto daly. Nuomo
jamas labai gerai. Įplauka gera. 
Namas stovi prie geriausios gat
vės, netoli maudynių. Apart- 
mentai turi privačias maudynes. 
Namas parduodamas su visais 
rakandais; pirkėjui nieko 
reikia pridėti. Del platesniu 
formacijų rašykite:

S. Shaltis,
732 Park Ave.,

Hot Springs, Ark.

Įdomiai 
Eilės”, 

įvairaus

ne- 
in-

APLANKYKITE LIETUVA*
UŽEIGĄ IR VALGYKLĄ

White Star Club
8258 So. Kean Avenu*

Willow Springs, ILL
Savininkai I. ir B. Skrebi!

Telefonas TE 9-9595
Spalvota Televizija

Patiekiame Įvairių Valgių 
Suruošiame Pietus po 

Laidotuvių.

Jau išėjo iš spaudos 
iliustruotos “Perkūno 
Knygutėje tilpsta daug 
turinio eilių.

Užsisakykite ją, prisiunčiant 
vieną dolerį. Už ta jūs turėsite 
daug gražių pasiskaitymų .

SANDARA
kasdien, šeštadieniai 1—4 v.p.p. 

Trečiadieniau uždaryta.

Gibson Court Motel 
Hot Springs, Ark.

Geriausia vieta apsistoti. Mo
derniški nameliai, pastatyti gra
žiame Hot Springs National 
Parke. Geras aptarnavimas, 
elektrikiniai šaldytuvai, o kam
bariai apšildomi natūraliu gr tu 
Maloni aplinka.
MR. & MRS CHAS LATUKAS

901
Telef. NA.

Park Avenue 
3-0451

Hot

Moderniški Vieno ir Dviejų 
Kambarių Namukai.

Flamingo Court
Oro Vėsintojai — Garo Šiluma.
Patogu Gyventi Ištisus Metus. 

Gražioje Vietoje.
Lietuviai Kviečiami Apsistoti.

A. Norėk - Savininkas

Tel. ofiso HE 4-2123, rez. GI

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71st Street
(71st ir So. Campbell Are.)

Vai.: pirm., antrad., ketv. ir penki 
nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8. Trehad 
ir šeštad. uždaryta.

13825 Biscayne Blvd.
North Miami. Fla.

Lietuvių Gyvas, Įdomus ir 
Patrauklus Žurnalas

MARGUTIS
irJis išeina kiekviena mėnesi 

savo turiniu pritaikintas Ame
rikos lietuvių /senimui ir jų 
reikalams.

Norėdami susipažinti su MAR
GUČIU, siųskiK savo adresą 
administracijai, 6755 S. West
ern Ave., Chica|T' 36, Ill. Mar
gučio metinė prenumerata tik 
$5.00; dviem m*r*am — $8.00.

Naujiems prenumeratoriams 
duodama priedu buvusio Lietu
vos prez. A. Smetonos atsimi
nimai arba knyga: “Antanas 
Vanagaitis”.

Dirbome Duris ir Langus .
PAGAL UŽSAKYMĄ

Durys iš Lauko. 1 % Colių Storio nuo $2 J ir Aukščiau. .

> Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo SQ.50
9 IR AUKŠČIAU

ZOLP MILLWORK
3554 So. Halsted Street YArds 7 2576

Dr. M. Striko!
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Tel.: PRospect 6-193P 

Valandos: Tik pagal susitarėm

Te -tfiso PR. 8-1717
Res. REpubhc 7-786*

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS it chirurgas 

R148 West 63 Street
Po >-xetų 1—3, Vakarais 7—* 
tiktas antradieniais ir pf/kte 
dieniais. Trečiad. ir sekmr/C ieu 
ofise® uždarytas.

Jtezid. 3241 W. 66ih Place

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbruk 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Specialybė — Chirurgija
1724 West 47ih Street

Kampas 47 ir S. Hermitage St. 
VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 Iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
6 vai., išskyrus sekmadienius.

Dr. Antanas Rudokas

4455 S. California

keičia stiklus ir rėmus.

(trečiad. uždaryta)



SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

Didelį Laivą Pavara i 
Darbininkų Namus

Lietuvos Geležinkeliečiai
Ą i >.C f < -• •• L

— Geriausi Visoje
Sovietų Sąjungoje

; VIETOJ taukų 
PĄkpAVĖ STATINĘ 
DEGUTO

Geležinkelių Kompanij a
Turėjo Gero Pelno

mo sukrikimų išvada.
Paprastai sausa oda dažniau 

; pasitaiko pas liesesnius, negu 
į kad pas storesnius žmones. Rie- 

Nęęlaug yra žmonių, kurio besnių moterų ar vyrų oda, pa7 
ųebūtų skausmų, vyzdžiui, ne taip greit su. amžfu- 

pajutę strę^pąą (kitaip sakant, ~ ’ 2 '
— pusi^UQy. ą£ha ly^žiųje). Ypa
tingą tempiamo, pobūdžio skau
dėjimą, U raumenų sustingimą 
sukelia reumatizmas, dėl ko bū
na sunitu net pajudėti. Toks 
raumenų reumatizmas dažniau
siai pasitaiko pas vyresnio am
žiaus žmones, kuriems tenisą il
giau išbūti ar dirbti drėgname 

kųęie nukenčia nuo šaltų
į^ersvėjų,

Pats pirmasis raumenų ręu-j^^^ atatinkamas maitinimasis.

faip

mi susiraukšleja, kaip kad pa
sitaiko pas liesęsnius asmenis.

Sausos odos reiškiniai pasi
taiko ir mažakraujystės, vadi
namos anemijos atvejais. Ge
riausias šiuo atsitikimu gydy
mas yrą atostogavimas kalnuo
se, kur,x kosminių spindulių dė
ka, visos organizmo funkcijos 
yra paskatinamos tobulesniam 
vęd^imųi. Kraujo kiekiui atgau
ti ir jojo sudėtį sustiprinti pa-

Ijmudęų, Olapdįja. — 1Qį500 
tonų laivas “Arosa Sun” b\^ 
paverstas į plūdiiriuojąnčįųs ną- 
mus. Laive netruiįųą. bu^ ap
gyvendinta^ 800, darbininkių ku
rie dirbą plieno įrųonęje. Visi 
dą^bįnjnkąj yra nevedu/ir kąį 
kurie jų neseniai atvykę čia 
dirbti.

, Plieno kompanija negalę j o 
surasti savo darbininkamą gyve
namų pastatų. Tad nupirko 
laivą, kuris bus atgabentas ne
toli plieno fąbriko. Darbininkai 
gyvens apie tris metus, iki bus 
pastatyti jiems gyvenami na
mai.

Lietuvos geležinkeliečiai 
mėjo Sovietų Sąjungos pereina
mąją raudonąją vėliavą ir pir
mą piniginę premiją už sėk
mingą lenktyniavimą.

Lietuvos Geležinkelių valdy
bos viršininkas jau kelintus me
tus yra G. Žemaitis (anksčiau 
buvo rusas).

Rapacki Nori Suvaidinti
Piršlio Rolę

lai-
Lvovas^. — Ukraniečių centra- 

linio, maisto sandėlio vedėjas 
buvo nuteistas į kalėjimą už tai 
kad pardavė statinę deguto kai
po “pirmos rūšies taukus mais
to gaminimui”.

Tas pat Hirsz Blausztain par
davinėjo taip pat pavogtas dė
žutės ir alų.

Pasikalbėjimas Teisme

Prašomi Atsiliepti

Lenkijos užsienio reikalų 
nisteris Rapacki pareiškė, 
Lenkija remianti koekzistenci- 
ciją tarp komunistinio ir laisvo
jo pasaulio.

Tą pareiškimą jis padarę bol
ševikinės revoliucijos sukakties 
proga.

mi- 
jog

Teisėjas: — Kodėl tamsta 
madięnį sumušei savo žmoną?

Kaltinamasis: — Paprastą 
dieną aš neturiu laiko.

sek

New York. — i____________
geležinkelių kompanija tupėjo, 
ąpalio męųesį 3 milionu?, 100

tūkstančių gryno pelno, Pasekor 
j e tokio biznio ’ pagerėjimo, nuo 
sausio 1 dienos kompanija grą
žinu tąri^ufoįąms 5 nuoš. atly- 

i nukirstą^ 
pradžioje šių metų.

Penns^ \ ania kuris buvo
i2niin tiirAin u ■ * *

NUOŠIMČIUS DIVIDENDŲ MpIjįAMJį 

AD^T VISŲ SĄSKAITŲ

ųaatūųna priępuolis paprastai 
būna staigus ir aštrus. Jisai nė- 
ęa lydimas nei pakilusios tem- 
^ęratūros ar kurių kitokių or- 
gąpizmo sunegalavimo žymių. 
Tęsiasi šitoks priepuolis maž
daug savaitę laiko. Orui besi
keičiant, priepuoliai pasikarto
ja ir tampa chroniško būdo.

Bę stręnų reųmątiznio, gali i durnynai, 
dar būti reumatiški skausmai j hus kumpis. Suprantama, toks 
pečiuose, sprando srityje, krū- maistas galimas, jei nėra dides- 
tinės ląstoje, šlaunikalnyje bei n^° virškinimo sukrikimo. Ką 
kitosę kūftP dalyse.

Ištikus tokiam ręumątizmo 
priepuoliui, susirgęs būtinai 
privalo gulėti Idvoję, Dedami 
karšti kompresai, kurie, turi bū
ti. keičiami kas dvi. valandos. 
Gerti karštą arbata su citriųa, 
kąd. gerai išjprakąįtąvųs. Tenka 
yą^ipti. tam tikras druskas vi
duriu išvalymui. Minimą reu- 
mattzmą dažnai, iššaukia blogi

Lietuvos Generalinio Konsulatp 
New Yorke paieškomi AsmenysLygiai labai naudingi būna ir 

kiaušiniai, nes labai daug ele
mentų reikalingų odęs ląste-Į Ambraška, Vaclovas, gyvenęs 
lems atgaivinti, kaip tik randa- Kazokų km., Surviliškio vals., 
si kiaušiniuose.

Kas patartina valgyti ypatin
gai sausos odos atvejais? Nuo-i 
dingi yra miltiniai valgiai, sal- 

riebūs sūriai ir rie-

Jis Padarytu Tą Patį

• Ką
I galima valgyti, visada tiksliai 
patars jūsų gydytojas.

I Sausai odai atgaivinti tinka ir 
kosmetinės priemonės. Visų pir
ma, naudotina specialūs riebūs 
kremai Išplovų^ veidą, kaklą 
bei rankas, tais kremais nakčiai 
padengiamos paminėtos kūno 
dalys. Iš ryto' kremaą. yrą; nu
plaunamas šiltu, vandenių, Kos
metikoj specialistai pataria 

***cv'^wu*.4.praustis šiltesniu vandeniu, ir oeprwurinn dantys. Bet gan H ••

Surviliškio vals., 
Kėdainių apskr.

Benderius, Silvestras, Jono ir 
Agotos sūnus, gimęs Burokų 
km., Suvalkų apskr.

Činskis, Kazimieras, iš Gude
lių km., Varnių vai., Telšių ap.

Daukšienė - Pranckevičiūte, 
vyras Daukša, Vaclovas.

Dėdelytė - Ausevičienė, Ona, 
iš Totorkiemio km., Kaupiškio 
vals., Vilkaviškio apskr.

Gorauskas 
das.

Goštautas, 
sūnus, gimęs

Kemeža, Andrius, žmona Pra
nę, ir sūnus Mindaugas, 1945 
metais buvę Drezdene, Vokieti
joje.

Kisiunaite, Elena, Justino 
duktė.

— Grokala, Algir-

Algirdas, Antano 
Joniškyje.

būtt ir aukšiau paminėtos Oda darosi sausa, kai poodinis I K'isiunas, Stasys, gimęs 19.J.9- 
prięža^tys. sluoksnis nustoja riebalų. Tuos

ticųųą skaųąmus pas riebalus, pavyksta ąugrąžiniti ata-
ijjptęria gali iššaukti ant labai-‘■tinkamai besimaitinąųt ir varto- į

janę tam tikruą riebius kosme- 
■ kremus, a- 

lięjųs ir tt. Tokie prep.ąratąi ne

Let Mother Angelica

Solve all your problems and 
troubles. Spiritual and Card 
Readings. By appointment hours: 

:9 A.M. to 10 P.M. Daily and 
Sundays.

Viena mergaite eidama gatve, Į i08 w. Sibley Blvd. (South 
•pastebi, kad ją seka vyras. Ji Side) on 147th St, Dalton, Ill. 
pagreitiną žingsnius, bet vyras Į 
ją prisiveja ir ima kalbinti. į 
Mergaitė kreipiasi į policininką: j > v ‘ ■ r ‘ - »

— Pone policininke, šis vyras 
mane persekioja.

Policininkas pažiūrėjęs į gra-!
žią mergaitę ir atsakė:

— Jeigu nebūčiau tarnyboje! 
ir aš taip padaryčiau.

Phone VIcking 9-1552

REGISTERED 
NURSES

THIS IS YOUR

OPPORTUNITY

Geri vaikai tėvams paguoda, Education is the oldest char.ter- 
blogi — širdį užduoda. , ^d university in the United, 
f ' _________ 1_________________ ! States (hospital-spcnsored scho-
TV fr i • lorships available). Wonderful
Il'IQVQ ZiniQS year-round climate, two hours

į Dabartinio Perversmo Ito the mountains, four hours to
i priežastys • ■ . 1 the sea, cloąę to thę gręat mę-
1 '■ '  1 tropolis of thę South.

All this addition to satisfying 
Work in a 161-będ JCAH. fully 
accredited general hospital. Ex
cellent personnel p.olipięs, evęn-

INDĖLIAI ĄPDRAUSTI. IKI $ 10,000 
ęĄSęOLAS NAMĄM3 NUO V£BMŲ. IKI DEŠIMTIES ME
TŲ, DUQPA WiQVAIR MĖNESINIAIS IŠMOKĖJIMAIS.

ftigkfyn Savings awl Lean Ass n
4071 Ąrcher Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekref->rlu»

DARBO BALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieni 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą 
dieną.

CHOICE TERRITORIES THROUGHOUT

THE ENTIRE UNITED STATES

SELL ONLY 1% OF YOUR 
MARKET TO NET $25,000 
FRANCHISED areas ' AvaiI'aRlE

I For sky-rocketing line of enzyma-based feed supplements for 
i! all livestock. Allied products. Nationally advertised. Shaw 

farmers to save 10% to 20% on feed costs. Nothing else like it 
for consistent performance.

Should net $25,000 annually be selling only 1% of thę market 
> in aręa. Build a live-wire dealer organization and sell 5% to 

of market. We’ll show you how to set up and train deal- 
Some capital investment required. If interested, we’ll fly 

to Sheldon, Iowa, to see for yourself.

10% 
ęrs. 
you

PASAULIO mokytojai ir pro
fesoriai paduoda įvairias prie
žastis esamojo laiko perversmui 
-'ir negalėjimui priderančiai su- ......
tvarkyti visupmehės reikalus. anc^ night diffęręųtiąl, good 
Nors ir kiekvienas i u turi šiek

ii At. . 1 J "r; ';
tiek tiesos, tačiau ne vienas ne-: ) •' 'I ' r*. .'A f 1 .. r
patiekia tikrpsipM pradinės 
priežasties, kuri pagimdė kitas 
priežastis ir, bęn^^bloąybę.

Pavyzdžiui' ' šiandien 3 didieji
‘diplomatai tariasi kaip pašalinti 
pasaulio krįzį, Kiekvienas jų 

I paduoda savo sufp^Įąytą. vaistą 
kąip pašalinti, nęsusipratimus ir 

’suminimą, bet padėti^ eina vis

food; and educational scholor- 
! ships. Vacancies in all sęryices.

mas. S^YO.tiškiemą J^umafųgno. tikos preparatus — 
reiškiniams yra. linkę; nutukę ir1...................
pilvoti žmonės.

Reumatinių, skausmų priepuo
liai dažniausia pasitaiko po vi
durnakčio iš pat ankstyvo ryto. 

Strėnpsę. s^ausmą^ gali būti 
ir ne reumatizmo pobūdžio, to
dėl, !
radus, patartina nedelsiant kreip Į liaukos, plaukų, j vai. _ , | rencijos "atsiranda daugiau ne-

| Motušaite, Barbora, Jana ir , susipratimų ir vaidų. Todėl žmo ' 
?.a“; nės klausia, kodėl taip darosi ir 

prie ko.yisa tai veda žmoniją?
Teisingą ir protingą atsaky- 

mą patiekia, tiktai $yęnfasis. 
, ...... .. . . Ka- Raštas, Biblija, kuri vadinasi

*rolis, Apolinaro sūnus (buvęs^ £)jęVQ žodžių. Šjta šventoji Kny 
’ Q9^z,ner)» gyve~. gą nupdugniąį aiškiną apię pa- 

Į nęs Vilniuje, Antakalnio gatvę ąaų^į0 negales ir joję parašytos 
į pranašystės parodo kokip^. bus 
galutinos pasekmės valdovų pa
stangose, kurjė stengiami. įsteigti 
pasaulyje ramybę.

Šventraštis, tai. vienintelė1 
Knygą, kuri teisingai/' paduoda I 
prąęįties istoriją; joję- taippatj 
randasi tęisingą informacija a- 
pie esamąjį ląįką, ir tiaros žinios 

‘ apie ateiti. • (
! Tik Dievo galybe vadovautas 

protas tegalėjo patiekti žmogui.; 
taip gausų informacijos rinkinį/ 

Į? Rašydamas apie minėtos Kny-; 
* gos rašytojus Apaštalas Petras: 
( sako.: ^Šventosios Dvasios ikvėp/ 
Mti kalbėjo šventi Dievo žmonės.” j 
|i(2 Petro 1:21.) Šv. Povilas gi sa- 
į ko: “Visa tai jiems atsitiko kaip 
į’ vaizduotas pamokinimas, para-

skausroamą, pųsi&ujy ątsi-l starame randasi kraujo
— A. 1 X Vk 4- 1 - M 4 — . . 1 — I , Ir < ,

metais.
Lecnavičiųs, Viktoras, gim§s 

Šėtoje 1919 m.
Ličkus, Jonas, iš Darataičių 

km., Šiluvos vai., Raseinių aps., 
ir jo sūnus Vaclovas, gyveno

tik suteikia odai reikalingus rię- ( Chicagoje. 
balus, bęt ir padęęla gerai išva-1 Lopšaitė - Martišienė, 
lyti odą. ; iš Upynos m., Skaudvilės

Žmogaus oda, dengianti visą | Lukoševičius, Antanas 
kūną, susidaro iš viršutinio ir į lįksas, Prano sūnūs, 
apatinio sluoksnio prakaito. Pa-1 Melkitas, Julijonas ir 

indai, ušas,

Ojia, 
val. 
ir Fe-

Mate-

tis pas gydytoją, kad. galima bū-! užbaigimai ir riebalinės liaukos.!
tu nustatyti tų skaudėjimų tik- Odos užduotis yra apsaugoti kū- Ona, Jono dukterys, iš Vytoga-! 
rają priežastį. Sayo ruožu skaus-' ną nuo temperatūros pakeitimų, ■ icą Skaudvilės vai.
muą žymiai jdalen^vina ar net ir'vykdyti liaukų sekreciją, šalin-j Panavas, Boleslovas, Igno sū- 
sustabdo įtrinimai, masažas ir ti svetimus kųnus ir perteikti nūs, gyveno Hartford, Conn, 
kompresai, Gydytojas gi nuro-• smegenims jautimą. Taip, pvz.% Stankus, Aleksandras 
dyą ir vaistus, kuriuos reikės'nuo šalčio oda susiraukšleja, di- 
imti per buęųa ar kuriuos kito
kius, 'atsižvelgiant į susirgimo 
prięaastį. ir jo ypatybes.

. ■ blogyn su kiekvieną praeinąn-
iš Daktarių km., Yląkių! dieną, po kiekvienos konfe-

’ z-x v-\ /-» T T ZA r~« n 4- ■? 1 v> H d n zl n i i 7-f i <-» i i v> z~\

desniame. karštyje, prakaituoda-. Stankiewicz - Golzner), gyve- 
ma, pašalina iš savęs dulkes, I np< 
nuosėdas ir kt. Paliečiant šaltą! 12-C.
ar karštą daiktą, oda Įspėja sme
genis apie galimą kūnui pavojų.

Ieškomieji arba žinantieji a- J 
j pie juos maloniai prašomi atsi- .

Nelaimingas Nuotykis

DQ^T- MISA JTW 
Apply now to Administrator 

at^na
General Hospital
Atheną, Gęprgia

EXECUTIVE SECRETARY
Permanent position for fully 

qualified applicant. You will 
Work, for (1) man in. an inter
esting stimulating position. Your 

I requirements are: Knowledge 
of shorthand, dictaphone. IBM 
eįgętrię typewriter, etc. 37% 
hour, 5 day week- Air-condi
tioned, modern and: pleasant of
fice. Why not phone, or apply 
npw fop this excellent oppor
tunity.

Write or call collect to ORVILLE OHLEN, Dept. N

Northern Biochemical Corp.
SHELDON, IOWA ĘAir\;ięw ^258.7

, ~M ------------------- 4; .4^.- . -------- ■ J-.

KOSTĘRĘP, PHARMACISTS

would you like to change jobs? We 
available in our retail drug stores 
Richmond, Anderson and Kokojpo 
ambitious Pharmacists. Some posą-

Would, yoų be interested in relocating in Indiana? 
arę in Indiana Resident, 
have excellent positions 
in Indianapolis, Muncie, 
fog young to middle age,
tipns open new and others needed later. Salary open, plus 
liberal employee benefits including paid vaęatipna, life in
surance and major medical plan, merchandise discount, bonus 
plan and paid holidays. We will pay you reciprocity fee and 
moving expenses, 
join 
All 
tion

If you like retailing, now is the time to 
the most progressive retail drug chain in the Midwest, 
inquiries in strictest confidence. For complete infqrma- 
or to arrange a personal interview.

Sausa oda dažnai ženklina, 
jog organizmas nesugeba tinka
mai atlikti savo pareigų. Tai ga
li būti skilvio netinkamo veiki-

l r 4 O I

mo pasekmė, vidurių chroniško 
užkietėjimo ar kitokių virškini-1

— Na, kas gi ’tau pasidavė:
i kodėl . visą delną susiraišlojęs?J

— Matai, norėjau su visu del-
i nu. musę užmušti.

— Ir del to susižeidei?
— Deja, tai buvo vinis.

Consulate Gen. of Lithuania
41 West 82nd Street 

New York 24, N .Y.

ENCYCLOPEDIA 
BRITĄNICA 

FILMS
1150 WILMETTE AVE. 

AL 1-8700 — BR 3-4400 
WILMETTE, ILLINOIS.

Męųticn Newspaper

Write or Wire Complete Re$umę To:

Mr. D. H. ANDERSON. Phone MElrose 5-8383

HAAG DRUG CO
506 N. Davidson Si.. Indianapolis, Indiana

7

Formoza salos valgyklose už
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Ir jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

Ona Višniauskienė
Mirė Laidotuvių
Koplyčioje

Juozas Gribauskas 
Grjžo iš Konvencijos

TRUMPOS
ŽINIOS

Padidinimas ir remodeliąvi- 
mas Metropolitan State Banko 
patalpų, prie Cermak ir Levitt 
St., kainavo apie 250,000 dole
rių.

tų ir vakarop, geroje nuotaikoje 
| laimingai grįžau į namus.

— J. F. Chilauskas.

vakare, 
gyvenusi 
atvyko į

Pereito trečiadienio
Ona Višniauskienė,
3252 S. Morgan St.,
Antano Phillips koplyčia aplan
kyti pašarvota ten aptiekorių 
Kulį.

sukrito ir atvykus gaisrininkams 
ir gydytojui, ji jau buvo negy
va.

Ona Višniauskienė ilgoka lai
ka sirguliavo širdies liga ir nuo-, 
lat skųsdavosi negalinti toliau 
pavaikščioti. Ji buvo 73 
amžiaus.

metu

Dr. P. Atkočiūno Ofisas 
Naujoj Vietoj

Juozas Gribauskas, St, Antho
ny Savings and JLoan Ass’n ve
dėjas, su žmona Johanna nese
niai grįžo iš Miami Beach, Flo
ridos, kur jie buvo nuvykę da
lyvauti U. S. Savings and Loan 
League konvencijoje.

Užsibaigus tam suvažiavimui 
jie užsuko į St. Petersburg, Fla. 
pas Juozą ir Stefaniją Mans- 
kius, pas p-nus Žilvičius, p-nus 
Žimančius, p-nus Rubus, p. Ka
zėną ir kitus lietuvius, gyvenan
čius toje apylinkėje.

Sugrįžęs, p-nas Gribauskas 
buvo patenkintas kad visus rei
kalus, jam išvykus, pavyzdin
gai tvarkė p-nia Helen Rukui- 
ža ir p-lė Irena Rakaitytė.

O.- Z.

Bruno ir Joan Bruzguliai 
sistatė naują gražią rezidenciją 
La Grange, Ill., kur persikėlė 
gyventi iš Stickney, Ill.

P-nai Bruzguliai augina du 
sūnus, o už poros mėnesių lau
kia atskrendančio garnio.

pa-

Senas mūsų veikėjas Vincas 
Andrulis, 3440 S. Lowe Ave., 
šiandie, gruodžio 9 dieną pami
nės savo 79-tą gimtadienį, j

Jis kilęs iš Vaiguvos vai., Šiau 
lių apskričio. Į Ameriką atvyko 
1905 metais ir nuo to pat laiko 
tebedirba lietuviškoje dirvoje.

Julia Swyt iš Sunset Strip, 
California prisiuntė laišką vie
nai savo draugei chįcagietei su 
paklausimu ar ji tebetiki į San
ta Claus. Atsakymas “Taip”.

' Pereitą šeštadienį, gruodžio 3(nia Gertrūda Kromelienė, taip 
dieną, p-nų Mikaičių namus, gi p-nios Adela Sadauskienė ir I 
5827 S. Artesian Ave., užpildė Elena Mikaitienė. Žinoma, ir. 
didelis skaičius viešnių, kurios būsimos uošvienės Theodora Ku ; 
nuo 3 vai. popiet pradėjo rink- zienė ir Marija Kiaiipiene ne- 
tis su gražiausiais pakietais. Čia atsiliko. < Į 
buvo surengta Hildei Kiaupai-) Apie 8-tą vai. viešnios pradė- 

universitete i įeį jr Juliui Kuzui Jr. priešves-

P-lė Virginia Valonis, duktė 
Antano ir ,Onos Valonių, 2222 
W. 107 Street, trečius metus 
studijuoja Illinois i 
rengdamasi, gydytojo profesijai, tuvinė puota.

Tiesiog stebino
I viešnios,, kurių dalyvavo apie 80Pereitą trečiadienį SLA. 36

tos gražios

kuopos susirinkime buvo pa-'jp sunešė tokių rinktinių ir ver- 
gerbta atmintis mirusio aptie- tingų dovanų. Apie 5-tą. valandą 

šios kuopos nario.

Lietuviai Studentai 
Rengia Minėjimą

Lietuvos laisvės kovų 20 metų 
sukakties ’ ‘minėjimą
Studentų Santara š. m. gruo
džio mėn. 9 d., penktadienį, 8-tą 
vai. vakaro, Jaunimo Centre, 
2345 West 56th St., Chicago, Ill.'

Karolis Drunga kalbės tema: | 
Tikėjimo ir jėgos santikis lais-;

pasirodė kaltininkai šios suei
gos ir liko viešnių pasveikinti: ’ 
“Surprise!” I

Joan Kuzaitė prisegė savo bū
simai seserei Hildai baltą orche-, 
tą, gi savo broliui Juliui bal- j 
tą “carnation”. Jauna porelė bu
vo pakviesti sėsti į puikiai iš-

jo skirstytis; gi nekurios užsili
ko ir vaišinosi iki vėlumos.
, Hildės ir Juliaus Jr. vestuvės 
įvyks sausio 7 wdieną, 1961 me
tais, kuriose dalyvaus plati lie
tuvių visuomenė.

— Viešnia.

Lake Geneva, Wis

Aplankius p-nus Preikšus

Dantų gydytojas Petras Atko
čiūnas turėjęs ofisą 1446 S. 49th, 
Cicero persikėlė i naujas patai- 
pas 1405 So. 49th, Cicero.

Naujos patalpos yra specialiai 
pritaikintos dantų gydymo ofi
sui. Linkėtina geros sėkmės.

— Kaimynas.

Vakar Buvo Palaidotas 
Aptiek. Justinas Kulis

Antanas Kairis, namų staty
tojas - kontraktorius, susituokė 
su Jule Pukiene. Jie apsigyveno 
9420 S. Francisco Ave.

Aleksandras Kundrotas 
Užima Svarbią Vietą 
Halicrift Co.

Perei a trečiadienį, Norman 
Ross te evizijos programoje pa
sirodė inžinieriais Aleksandras 
Kundru-cas, aiškindamas elektri
nius įrengimus apsisaugoti nuo 
staigaus priešo užpuolimo.

A. Kundrotas, gyvenas su sa
vo šeima La Grange, Ill., kur 
jis neseniai pasistatė didelę re
zidenciją yra 32 metų amžiaus 
ir prieš kiek laiko buvo paskir
tas vyriausiu inžinierių HaH- 
eraft kompanijoje. Jo žinioje 
yra apie penki desėtkai 
mokslininkų.

kitų

Petras Šmitas, Kurį 
Buvo Pašovęs Plėšikas, 
Sugrįžo iš Ligoninės

Ketvirtadienį, gruodžio 8 die
na, Lietuvių Tautinėse Kapinė
se buvo palaidotas vienas mūsų 
išeivijos pionierių ir žymesnių 
darbuotojų lietuvių kultūrinėje 
dirvoje — aptiekorius Justinas 
Kulis. Jis mirė sulaukęs 87 me
tų amžiaus.

Atsisveikinimo kalba Antano 
1 Phillips laidotuvių koplyčioje 
pasakė M. Vaidyla, suminėda
mas jo nuopelnus lietuvių tau
tai. Į kapus gi palydėjo jį dau
gelis tautiečių.

Chicagos Lietuvių Tarybos 
Valdybos susirinkimas įvyks 
gruodžio 11-tą, 2 vai. po pietų, 
Jaunimo Centre, 5620 S. Clare
mont Ave.

Veronika Šliažienė, išvykusi į 
Affton, Missouri, rašo jog vis
kas ten gerai, išskyrus kad sun
ku sutikti lietuvį.

Jonas Samulionis, ilgametis 
Garfield Park apylinkės gyve- 
tojas, yra užkluptas sunkokos 
širdies ligos.

Netiko Californija, 
Grįžo į Chicagą

Kove-Menininkė Aleksandra 
rienė prieš keletą metų buvo iš
sikėlusi į Los Angeles, Calif., 
neseniai grįžo atgal į Chicagą ir 
apsigyveno 3225 So. Union Av. 
Sako, kad jos sveikatai netiko 
Californijos klimatas.

Ji yra uoli šaulė ir gerų dar
bų rėmėja. Yra nupiešusi pre
zidento Trumano paveikslą ir 
jam buvo įteikta lietuvių trem
tinių vardu.

P-nia Leokadija Kneita, 3442 
S. Lowe Ave., gruodžio 10 turės 
dvigubą Celebraciją: ji atžymės 
savo vardadienį ir gimtadienį.

Kazimierai Kuzmienei, 3236 
So. Carpenter St., buvo padary
ta sunkoka operacija Illinois 
Research Hospital.

Gruodžio 15 d. Robertas Mil
ler, 3908 W. 81 PI., mini savo 
gimtadienį giminių ir artimųjų 
tarpe.

Į Parduoda Tavernę
• Ir, Svetainę

Puiki biznio proga Brighton 
Parke. Parduodama gera taver- 
nė ir svetainė su dviem lotais, 
su 7 ir ir 4 kambarių apart- 
mentais. Tas pats savininkas iš
buvo 25 metus, o dabar jis pa
sitraukia. Pašaukite ar parašy
kite del fotografijos.

Bruno Gramont
Triezenberg & Co.
2917 W. 95 Street

Evergreen Park 42. Ill.
Tel. GArden 2-5800

Pere;' i sekmadienį, pasinau-
Lietuvių puoštą kambarėlį kaspinais, var dojęs šventiniu ir puikiu oru, 

pais bei lietsargėliais; taipgi aplankiau buvusiu chicagiečius 
dalis dekoracijų simbolizavo biznierius, Viktorą ir France 
lietuviškumą. Dovanų atidarinė- Preikšus, dabar turinčius vieš- 
jimui gelbėjo Zelma Kiaupaitė. 

Su gražia notacija jaunajai 
Hildei perskaityta ir įteikta p- 

vės kovoje. M. Mackevičius ir nios Daužvardienės virimo kny- 
inž. Narutis papasakos savųjų ^ga.

Paskutinė dovana buvo pri
statyta Hildės tetos, p-nios Mi- 
kaitienės — didžiulis tortas ap
statytas gėlėmis, kuris vienoj į 
pusėj išvingiuota: “Good Luck Gal Turite Parduoti 

Lietuvišką Kostiumą?

laisvės kovų prisiminimus.
Įėjimas visiems laisvas.

būtį, 1105 Main St., Lake Gene
va, Wis. .

Patenkintas gražiu oru auto
mobilio kelionėje ,atliktu biz
niu, o labiausiai dėkingas p- 
nams Viktorui ir Frances už 
nuoširdumą ir vaišes.

Be to, aplankiau dar porą vie-

Parduodamas Namas

Parsiduoda graži vieta su ge
ru namu, Lockport, Ill. apylin
kėje. Lengvas privažiavimas. 
Nemakščių valsčiaus — turėjęs

Parduosiu su trečia dalim 
nuostolių, nes noriu apleisti tą 
vietą ir važiuoti į šiltesnius 
kraštus. Puikus pirkinys. Ra
šykite ar telefonuokite:

Route 2, Lockport, Ill.
Tel. TE. 8-4190

Šaukite po 6-tos vai. vakare.

Netekome Gero Veikėjo 
Stasio Jakubausko

Pereitą sekmadienį mirė žy
mus mūsų darbuotojas, ALT. 
23 kuopos ‘pirmininkas Stasys 
Jakubauskas. Jis jau nesveika- 
vo pastaromis keliomis savaitė
mis ir pasveikti jam iš tds ligos 
nepavyko.

St. Jakubauskas dalyvavo 
Sandaros ir SLA. seimuose Pitts- 
burghe, Guvėliau dalyvavo įvai
riose sueigose.. Jis daug veikė 
įvairiose lietuviškose organiza
cijose: Pirmyn chore, Morning 
Star klube, j Humboldt Park Lie
tuvių Klubų/; Labdarybės Drau
gijoje .ir kitur, 'o

Paliko > žmonai Marijoną, kuri 
irgi dalyvauja v lietuviškoje 
veikloje. , s-

Vakar ketvirtadienį, Stasys 
J akubauskas j; ‘buvo 
Tautinėse Kapinėse, 
ir kapinėse I kalbas 
Vaidyla. Daugelis
prietelių palydėjo jį į kapus.

Hilde”, kitoj pusėj žėrėjo 18-ka
I žvakučių su “Happy Birthday 
Julius”.

Viešnios palinkėję laimės Hil-' 
dei sudainavo “Happy Birth
day Julius”.

Vėliau tęsėsi vaišės, kurių bu
vo taip puikiai prirengę gabios 
šeimininkės. Ypatingai pasidar
bavo šios puotos surengime p-

Mokytoja Genovaitė 
Zaynerienė, Puldama 
Nusilaužė Koją

DĖMESIO VISIEMS

palaidotas 
Koplyčioje 
pasakė M. 
jo artimų

Norėtumėm pirkti 
daugiau lietuviškų 
kurie mums labai 
Turintieji atliekamą, 
REpublic 7-5027. Del 
sitarsime.

arviena(r 
kostiumų, 
reikalingi, 
pašaukite

kainos su-

Galite Pigiai Pirkt 
Virtuvei Pečių

pe-

Dienos metu į Petro Šmito 
maisto produktų krautuvę, 3302 
S. Lituanica Avė., įbėgo porto- 
rrkietis ir atstatęs revolverį pa
reikalavo atiduoti pinigus. Sa
vininkas be jokio pasipriešini
mo paėmė iš registerio buvusius 
ten pinigus, apie 20 dolerių ir 
atidavė.

Pagriebęs pinigus, užpuolikas 
paleido šūvį į Petrą Šmitą ir pa
taikė jam į ranką. Paskiau pa
bėgo. Sužeistasis buvo nuvežtas 
į Michael Reese ligoninę, iš ku
rios po kelių dienų grįžo namo. 
Bet ta ranką jis dar negreitai 
galės naudoti darbe.

P-nia Stella Narvidienė 
Tebėra Ligoninėje

li-Patekusios į Silver Cross 
goninę, Joliet, Ill. p-nios Stel- 
los Narvidienės sveikata kiek 
pagerėjo, bet dar ne tiek, kad 
ją galėtų aplankyti pašaliniai. 
Ji turės dar pasilikti ligoninėje 
apie mėnesį laiko.;

Trečiadienį Palaidojo 
Stasį Grabą - Grabauską

Pereitą penktadienį, gruodžio 
2 d. televizijos programoje 7 
banga, pasirodė Marquette 
Parko Lietuvių Tautinio an
samblio šokėjų būrelis, atlikęs 
šokius, kurie susilaukė progra- 
šokius, kurie sus laukė progra
mos vedėjų gražaus atsiliepi
mo. Žadėjo ir ateityje pasikvies
ti.

Dalyvavo ir p-nia J. Daužvar- 
dienė, kuri kalbėjo apie lietu
viškos eglutės papuošalus ir 
bendrai, Kalėdų papročius. Da
lyvavo 14 porų vaikučių, kaip 
Shotų, Jasaičių ir kt. Šokį Len
ciūgėlį pašoko 5 poros.

Sudriko Radio
Dainuoja Izabelė Moiekaitienė

Pasiklausykite Budriko radio 
programos sekmadienį iš stoties 
WHFC ,1450 kil. nuo 2:15 iki 
3 vai. po pietų. Tikrai pasi
gėrėsite gražiomis lietuviškomis 
dainomis ir muzika.

Taipgi bus mįslių kontestas. 
Pereito mėnesio Budriko dova
nas už mįsles laimėjo Jean La
ras ir Anna Wertelka. Dalyvau
kite šio mėnesio mįslių kontes- 
te. — Pranešėjas

Mokytoja, Genovaitė Zayne
rienė, našlė Jono Zaynerio, gy
venanti 10933 S. Fairfield Ave., 
su savo sūnais, praeitą pirma
dienį paslydo mokyklos kamba
ryj ant šviežiai išvaškuotų grin
dų ir nusilaužė koją ties kulkš
nių.

Ji mokytojauja Atwood He
ights viešoj mokykloj, kuri ran
dasi Beverly Hills apylinkėj. 
Tuoj aus buvo nuvežta į Little 
Company of Mary ligoninę kur 
kaulas buvo sujungtas ir koja 
immobilizuota.

Genovaitė Zaynerienė yra ad
vokato Jono Bagdžiūno Borden 
ir jo žmonos Elenos duktė. Ji y- 
ra baigusi Illinois Universiteto 
kolegiją, kur specializavo moky
tojos kursus. Abu sūnūs tebeei
na augštesnius mokslus.

Vyresnysis sūnus Robertas 
lanko Roosevelt Universitetą, o 
jaunensnysis sūnus Jonas lanko 
Illinois Institute of Technology.

■ Abi mokyklos randasi Chicągo- 
je. Redakcija p-niai Zaynėrie- 
nei reiškia užuojautą.

Parsiduoda gazo virtuvės 
čius, mažai vartotas, visai nau
jas, Detroit Jewel išdirbystės, | 
viršus “kromian”. Geras pirki-i 
nys. Kam reikalingas, pigiai 
nupirksite.

7159 So. Sacramento Ave.
Pašaukite GR. 6-5078

Pranešama Moterims ir Vy
rams, kas turi galvos odos ligą 

■nepagydomą; Votis, šašai, Pleis- 
' kanos, Plauku slinkimą, nieže- 
Įjimą. Lietuviškoj vaistinėj esa
mais vaistais Nr. 1-25849 IŠGY
DO 100%.

Vyresnio amžiaus, atgaunama 
jaunystės plaukų spalva. Jeigu 
tie vaistai neišgydytų, pinigai 
gražinami atgal. Patyrę tų vais
tų gerumą, patarkite giminėms, 
kaimynams ir pažįstamiems.

Pagal užsakymą, prisiunčia- 
me paštu apdėtu mokesčiu.

I Vaistų siuntimui giminėms, duo- 
■ dama didelė nuolaida. Tie vais- 
! tai gaunami tik LIETUVIŠKOJ 
VAISTINĖJ, 2458 W. 69th St., 
Chicago 29. Illinois. (Skelb.)

Kviečia Atvykti į 
Teisininkų Rengiamą 
Paskaitą, Gruodžio 11

Maloniai kviečiami visi lietu
viai atvykti į Lietuvių Teisinin
kų Draugijos skyriaus ir Pabal
tijo Komiteto rengiamą Pabal
tijo valstybių 20 metų okupaci- 
os minėjimą, kuris įvyks gruo
džio 11 d., sekmadienį, 3 v. p., 
Chicago Savings & Loan Ass’n 
patalpose, 6245 S. Western.

Adv. dr. K. Šidlauskas pada
rys pagrindinį pranešimą apie 
Lietuvos okupacijos eigą ir jos 

. tarptautines pasekmes. Be to 
estų ir latvių teisininkai kalbės 
apie okupacijos eigą Estijoj ir 
Latvijoj. Adv. Algimantas Kė- 
želis bus visų pranešimų mode
ratorius.

Išsirgęs porą mėnesių, mirė 
žinomas tautietis Stasys Gra
bas - Grabauskas, ilgą metų eilę 
išgyvenęs Chicagoje. Jo laido
tuvėse dalyvavo didelis skaičius 
žmonių.
__Koplyčioje atsisveikinimo žo
dį tarė M. Vaidyla, o Genovai
tė Giedraitienė sugiedojo gies
mes.

Velionis paliko žmoną Oną, 
dukrą Oną ir žentą Algirdą Ru- 
lį, tris anūkus ir kitus gimines.

Po laidotuvių visi dalyviai 
buvo pakviesti pietums į Onos 
Bruzgulienės valgyklą. Laido
tuvėms patarnavo laidotuvių 
direktorius Povilas Ridikas.

Gruodžio 10 d. šį šeštadienį 
p-nai Ganch, 7039 S. Artesian 
Ave., mini trigubą šv^ntę-gim- 
tadienius.

Gruodžio 8 d. išpuola 1 sūnaus 
Richardo gimtadienis, gruodžio 
10 d. paties šeimininko Alberto 
Ganch gimtadienis, o. gruodžio 
17 d. — dukters Katrynos.

Visus gimtadienius atšvęs 
kartu — gruodžio 10 d.

Gruodžio 12 d. Lora Janulie- 
nė, žmona Jono Janulio, Dist
rict Savings and Loan Assn, 
pareigūno, 3430 S. Morgan St., 
mini savo gimtadienį.

Bloga pati ir gerą vyrą paga
dina.

Persikėlė Gyventi p 
North Side Apylinkę

ne- 
kuriė

Lietuviškas Bridgeportas 
teko keletos tautiečių, 
persikėlė gyventi į North Side 
pusę. Jų tarpe yra Stasys Mė
sos, dabar apsistojęs 4849 Ar-

Šiomis dienomis iš Aliaskos 
atvyko į Chicagą atostogas pra
leisti inž. Antanas Čelkis, bu
vęs ilgametis Ateities šokėjų 
grupės narys. Su juo kartu at
vyko jo sūnus ir duktė ir moti
na, neseniai atvykę iš Lietuvos, 
Inž. A. Čelkis jau seniai gyvena 
Amerikoje ir turįs darbą Alias-

Craine Savings and Loan Association 
Padidina Savo Patalpas

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta- [ 
tybos darbus gyvenamųjų ir Į 
prekybos pastatų. Jūsų pasi

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas.
PRospect 8-2013 

7403 So. Western Ava.
Chicago 36, Ill.

Vestuvėms 
Pakvietimai

5 Wedding
Invitations

užsakymus iš kitų miestų. 
Taipgi:

Spausdinami

SANDAROJE
840 W. 33rd St. Chicago, III 

Telephone YArds 7-4789

SPECIALIS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu __ $149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu 

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis. 
Viskas tiktai ________________

Pūslėtos gumos supamoji _________
21 col. Console televziijos setas___
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.

Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų, 
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

namų apyvokos priemonių.

$129.95
$ 49.95
$ 99.95

CRANE

Gyvuojanti jau arti 50 metų, 
Crane Savings and Association, 
2555 W. 47th St., žymiai padi
dins savo dabartines patalpas, 
kurios užims trejetą sklypų že
mės, prie Rockwell 
47-tos. Statybos ir 
darbai bus užbaigti 
nesį, 1961 metais.

Ši bendrovė pergyveno visas 
finansines audras mūsų šalyje 
ir niekas joje nenustojo nei vie
no cento laike depresijos..

gatvės ir 
įrengimų 

sausio mė-

CtME

Šiuo metu sątaupos sudėtos į 
šią bendrovę prieš 15-tą kiek
vieno mėnesio, uždirba dividen
dus nuo 1 dienos to mėnesio. O 
kas svarbiausia, tai sątaupos 
iki -10,000 yra apdraustos J. V. 
vyriausybės.

Šios bendrovės prezidentas y- 
ra žinomas mūsų tautietis B. 
R. Pietkiewicz, kurio vadovybė
je ši bendrovė išaugo į stiprią 
finansinę įstaigą. Jo sūnus, adv. 
Eugene Pietkiewicz yra ben
drovės sekretorius.

F. A. Raudonis ir Nellie Bertulis,. Sav.
2310 W. Roosevelt Road 

Telef. SEelev 3-4711




